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 مدیرکل تعاون
 کار و رفاه اجتماعی مازندران تاکید کرد:

انسجام و همدلی مسئولان 
در مسیر خدمت به مردم

 مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری
 و صنایع‌دستی مازندران:

گردشگری به لیست رشته‌های 
دانشگاهی رامسر اضافه می‌شود

نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی:
  اجرای قانون 

 مالیات بر عایدی سرمایه
 موجب کاهش تورم می‌شود

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران تاکید کرد:

 انتخاب رشته‌های مهارتی اولویت
 دانش‌آموزان مازندرانی
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تیتــــــر‌های ویــژه
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صفحه 2

باغداران گلستان در چنبره سرما و دلالان؛

دسترنجی که روی درخت یخ زد

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان عنوان کرد؛

 فرسودگی شبکه برق
 معضلی برای استان

 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

یادداشت »خبرشمال« درخصوص بالاگرفتن تبِ شهردار شدن؛

از عمارت شهرداری تا امارتِ ساری

در حالی که باقی ماندن حدود نیمی از مرکبات گلستان روی درختان و یخ زدن و 
تلخ شدن این میوه‌ها، دسترنج چندماه باغداران گلستانی را برباد داده، هنوز خبری 

از خرید تضمینی نیست.

»خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر رییس 
بنیاد نخبگان  مازندران گزارش می‌دهد؛

جاهای خالی را 
 با نخبگان 
پر کنید
صفحه 3
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سیاسی

یادداشت

خبر

فرماندار شهرستان بندرگز گفت: پروژه‌های عمرانی و اقتصادی دهه فجر شهرستان بندرگز ۱۳۳ شغل پایدار برای اهالی 
شهرستان ایجاد می‌کند.

 صابر حسن‌پور در نشست گروه خبری فجر اظهار کرد: در ایام الله دهه فجر ۹۱ طرح عمرانی با اعتبار ۱۱۲ میلیارد تومان و ۹۳ پروژه اقتصادی 
و اشتغالزایی با اعتبار بیش از ۳۱ میلیارد تومان در شهرستان بندرگز افتتاح و کلنگ زنی خواهد شد. فرماندار بندرگز ادامه داد: در مجموعه ۱۸۴ 
پروژه با اعتبار بیش از ۱۴۳ میلیارد تومان در شهرستان افتتاح و کلنگ‌زنی خواهد شد که ۱۳۳ فقره اشتغال پایدار برای اهالی منطقه ایجاد می‌کند. 
وی افزود: تجهیز و بهره‌برداری از درمانگاه مدافعان سلامت با اعتبار ۲۰ میلیون تومان، احداث پروژه‌های خدماتی و رفاهی با اعتباری بالغ بر ۳۰ 
میلیارد تومان و ۱۰ پروژه عمرانی در بخش شهرداری‌ها با اعتبار ۲۶ میلیارد تومان از جمله مهم‌ترین پروژه‌های عمرانی این شهرستان محسوب 
می‌شوند. فرماندار بندرگز گفت: در تلاش هستیم با فراهم کردن زیرساخت‌های لازم، یک مورد سرمایه‌گذاری با اعتبار بیش از دو هزار میلیارد 
تومان در شهرستان اجرایی شود.  حسن‌پور به اقدامات انجام شده در یک سال اخیر اشاره کرد و افزود: میزان حدنگاری و کاداستر در اراضی زراعی 

شهرستان از پنج درصد به ۴۵ درصد افزایش یافته است و رتبه نخست این طرح در گلستان بندرگز تعلق دارد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره 2546 
سه‌شـــــــــــنبه
4 بهمـــــــن 1401 
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در فارســی تمثیل‌های زیبایی وجود دارد که هریک عبارتی 
کوتاه، معنایی بلیغ و توصیفی دقیق از چیزی یا کسی ارائه می‌کند.

»آزمــوده را آزمودن خطاســت« از جمله همیــن تمثیل‌های کوتاه و 
پرمعناســت و کنایه از آن است که اگر کسی در انجام وظیفه و یا وعده‌ای 
که برعهده گرفته اســت موفق نباشــد و این ناکامی و ناتوانی به کرات باز 
تکرار  شــود، نمی‌توان از او در آن عرصه انتظار موفقیت داشــت چرا که 

نتیجه  از قبل مشخص است و آن خروج ناموفق از آزمون دیگر است.
نزدیک به دو سال از آغاز کار شورای اسلامی ششم می‌گذرد‌. از روزگاری 
که نامزدهای شورای شهر ، وعده هایی دادند از جمله حل مشکل ترافیک، 
زباله، آسفالت، حقوق پرسنل، درآمد پایدار، مبارزه با فساد، همدلی، شفاف 
ســازی، جذب سرمایه گذار، جذب گردشگر، میدان بار، حقوق شهروندی 

و...وعده هایی که عيارش کاغذی بود تو خالی...
اینک دو ســال از سر‌رسید وعده‌ها گذشته ولی هیچ خبری از خرمن و 
محصول نیست! گویی بذرهای آنها عقیم و بی مغز بود که بعد از دو سال 
مزرعه شورای شهر آنچنان بی‌حاصل و خشک است که گویی اصلا کشت 
و زرعی صورت نگرفته و نخواهد گرفت. گویی آلزایمر بر روی شورای شهر 
ســاری افتاده که از همان روز بعد از انتخابات‌، همه وعده‌ها فراموش شده 
است! شهر وحشتناک رها شده ...ترافیک گسترش یافته ، بوی تعفن  زباله 
در شــهر پیچده ، آسفالت شهر ما خواهر خوانده مناطق داعش زده شده ،  
پرداخت حقوق پرسنل الاکلنگی شده  و جارو بدست کردن بانوان شهر در 
بوســتان ها ارزش آفرین شده ؟؟!!! ، ساخت و سازها قفل شده ،  مبارزه با 
فساد تنها لق لقه زبان شده ، از همدلی و همراهی آنها چه بگویم حکایت 
قسم حضرت عباس و بیرون زدن دم خروس که  از دور یک میز نشستن 
و زیر میز زدن آن مشــخص است  ، ادعای شــفاف سازی بی داد میکند 
ولی رســانه ای ، شهروندی هنوز  بیلانی از درآمدها و هزینه های آنها در 
اختیار ندارد ، فراری دادن ســرمایه گذار در تونل های وحشتناک و پیچ و 
خم اداری، از جذب گردشــگر تنها گردش بر سیمای شهر افتاده  ، میدان 
بار و داستان هایش از حکایت‌های هزار و یک شب هم گذشته آنقدر ملال 
آور شــده که صدای فرماندار جهادی را  در آورده، حقوق شهروندی هم با 

فروش آن در ماده صد رسما و قانونی مشخص است. 
در چنین شــرایطی، منطقا امید به اعتماد دوباره، امیدی خلاف منطق 
خواهد بود. کسی که خود را معتمد خوانده است  و در مقام مطالبه گر قرار 
داده و نتوانسته خود را اثبات کند حال می‌خواهد در مقام پاسخگو باشد، 
نباید، شان اعتماد مردمی را با منفعت طلبی حراج کرد،  تاریخ نشان داده 
شــهردار اگر خوبش هم باشد سریع می‌رود  ولی  آن شورا دیگر در دایره 

اعتماد مردمی جایی نخواهی داشت چون رسم امانت را ادا نکرده است. 
همه کسانی که در این عمر دو ساله این شورا به محلات شهر زخمی ما  
رفته اند، در یک ره آورد متفق و مشترکند و آن گلایه‌های بی‌پایان و تلخ 

مردم از اوضاع شهری و حقوق شهروندی است.
حالا دیگر کسی نیست که صابون بی‌عملی و بی‌تدبیری شورای شهر به 

تنش نخورده باشد و از وضع نابسامان شهر شاکی نباشد.
اکنون کسانی که به این شــورا امید داشتند و با حرارت و شور از رای 
خود به شورای شهر دفاع می‌کردند، از آن کار پشیمانند و معتقدند فرصت 
دو ساله شهر با وعده و شعار گذشت و هیچ چیزی نصیب شهروندان نشد، 
کوچه های بدون آسفالت، زباله و بی مدیریتی گسترده‌تر از همیشه! فساد 
اداری و مالی و...  در فضاســازی  رســانه ای اجرای پروژه دستاورد‌سازی 
وبهره مندی  برخی که از کنار شــورا به نوایی رسیده‌اند موجب شده تا از 
درد دل فلان شــهروند محروم و فلان پدری بعلت پرداخت نشدن حقوق 
دچار ســکته، طلاق و فروپاشی کانون خانواده  شــده اند خبری نداشته 
باشند ،  هر چند در کمال حیرت و تعجب حرف‌هایی می‌زنند که پذیرش 
ظِلُّهُ العالی  آن برای یاران نزدیک شــورا هم ممکن نیست. رهبر معظم مُدَّ
اسفند ماه سال٩۴ و در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان 
رهبری در بیاناتی حکیمانه، با بر شــمردن برخی معیارها برای انتخابات، 
درخصوص تاثیــر انتخاب آگاهانه بر زندگی مردم تاکید فرمودند: »هرچه 
انتخاب کنید برای خودتان انتخاب کرده‌اید. انتخاب خوب شــما به خود 
شــما برمی‌گردد؛ اگر انتخاب با غفلت انجام بدهید که انتخاب بدی از آب 
دربیاید، بدی‌اش به شــما برمی‌گردد؛ خاصیّت کار این است...انتخاب که 
می‌خواهید بکنید، بشناســید و انتخاب کنید؛ بشناســید. به دینشان، به 
تعهّدشــان، به وفاداری‌شان به انقلاب، به ایستادگی‌شان در راه انقلاب، به 
عزم و اراده‌شان، به شجاعتشان و به مرعوب نشدنشان خاطرجمع بشوید، 
آن‌وقت رأی بدهید...«  البته این شکست ها موجب افزایش بصیرت و بلوغ 

فکری شهروندان خواهد شد.

 یادداشت رسیده در آستانه
 انتخاب شهردار جدید ساری؛

عیار کاغذی وعده‌های شورای شهر

فرماندار علی‌آباد کتول خبرداد:

 افتتاح و کلنگ‌زنی ۳۶۶ میلیارد 
پروژه‌ طی دهه فجر

فرماندار بندرگز:

 پروژه‌های دهه‌فجر شهرستان
 ۱۳۳ شغل پایدار ایجاد می‌کند

ëëسرویس سیاسی
  برای ما که قویاً به ارزش‌های »تفکرِ جمعی« 
و موثر بودن »کارِ گروهی« باور داریم، آســان 
نیست که بگوییم طی چند دوره اخیر، شورای 
شهر از ریل اصلی خود خارج شد و به جای اینکه 
محلی برای تبلور فکر جمعی و تصمیم‌ســازی 
خردمندانه و محملی برای کار تیمی و در نهایت 
تسهیل و تسریع خدمات‌رسانی به شهروندان 
باشــد، به میدانی برای عرض اندام و تخریب 
و تهمت و جنگِ طیف‌ها و تقســیم امتیازات 
تبدیل شــده است و این موضوع، اختصاص به 
ساری ندارد و در شــورای شهر رشت نیز در 
بر همین پاشنه شــوم می‌چرخد و برای تأیید 
صدق این مدعا، کافی اســت به تعداد عزل و 
استیضاح‌ها و سرپرست‌های معرفی شده برای 
مرکز اســتان گیلان طی سه سال اخیر نگاهی 

بیندازیم.
 حقیقتــی ناراحت‌کننده اســت این‌که بگوییم از 
زمانی که شــورا در پایان دهه هفتاد فعالیت خود را 
شروع کرد تا امرو در مرکز استان مازندران، به همان 
میزان که از افرادی با سابقه تحصیلات و مدیریت‌های 
مهم رســیدیم به افــرادی که تقریباً هیچ ســابقه 
مدیریتی و تحصیلات واجد ارزش نیســتند و جای 
حیرت است که چرا ادعای‌شان تمامی ندارد! بررسی 
عملکرد برخی از این اعضا نشان می‌دهد مانند توپ 
مشقی فقط لرزش و صدا دارند و نه چیز دیگر و اگر 
کار مهمی بود، اعضای ادوار نخست شورا انجام دادند 
و اگر خیانتی بود هم آنان مرتکب نشدند تا جایی‌که 
در دور پنجم شــاهد بودیم تنها کار گروهی‌شــان، 

بازداشت گروهی بود و انحلال شورای شهر. 
ما به شــورا کــه اصلی مُصرّح در قانون اساســی 
جمهوری اســامی ایران و همچنین رکنی مهم در 
دموکراســی اســت، باور داریم اما لازم می‌دانیم این 
آسیب‌ها را نیز بگوییم و بنویسیم تا شاید کارشناسان 
و دلسوزان بخوانند و این آسیب فراگیر را به بحث و 
پژوهش بگذارنند تا شهرداری ساری نیز از این بلیّه، 
رها شــود و شاهد تکثیرِ منافع جمعی تفکر شورایی 
و خدمات محسوس شوراهای شــهر باشیم اما گویا 
افرادی که نامزد کرسی شورا می‌شوند چیزی از قانون 
نمی‌دانند.  بایــد بگوییم که این روزها برخی حضور 
در »عمارت شــهرداری ساری« را با »امارت ساری« 
اشتباه گرفتند و در حالی‌که هیچ طرح روشنی برای 

افزایش منابع درآمدی و کاهش مشــکلات شــهری 
ندارند برای شهردار شــدن در این شهر هزارمشکل 
شــتاب دارند گویا می‌خواهند به امارت و فرماندهی 
ســاری برســند. این چه نگاه و نگرشی است که هر 
فردی بدون هیچ سابقه مدیریت و رزومه روشن علمی 
و تنها با ارائه چند برگ مدرک، با ادعای نخبه بودن، 
خود را وارد کارزار انتخاباتی می‌کند و با پشــتیبانی 
برخی گروه‌ها و حلقه‌های قدرت که کارنامه سیاهی 
دارند، موفق می‌شــود وارد صحن شورا شود و مانند 
مدیرانِ دست‌نشانده، به نفع همان گروه‌ها و طیف‌ها 
قدم بردارد و هیچ یادش از منافع شــهر و شهروندان 
نیاید و چهار ســال هم در این نزاع و جنگ زرگری، 
آویزان باشــد پس از آن نیز ادعا کند ســابقه دارد و 

می‌تواند شهردار هم باشد ؟
چه کسی می‌تواند خسارت حضور چنین نیروهایی 
را در شــورای شهر ســاری برآوُرد و هزینه‌ای که به 
جیب و اعصاب و روان شــهروندان تحمیل می‌شود 

را جبران کند ؟ 
پس از کش و قوس‌های فراوان بر سر عزل »طالبی« 
شــهردار سابق ســاری و انتخاب »احمدی‌فولادی« 
به‌عنوان سرپرست، اعضای شــورای شهر در آزمون 
دیگر قرار اســت که مدیر جدید عمارت شــهرداری 

مرکز استان را از بین ۱۱ داوطلب انتخاب کنند.
 شــهرام ایرجی سخنگوی شــورای شهر ساری، 
در این رابطه گفت: جلســه انتخاب شــهردار ساری 
سه‌شنبه -امروز- در صحن علنی شورا برگزار می‌شود 
و ۱۱ نفر از داوطلبان تصدی‌گری شهرداری ساری در 
صحن علنی شورا برنامه‌های خود را تشریح می‌کنند.

سخنگوی شورای شهر ساری، اضافه کرد: نامزدها 
که ســه نفر غیر بومــی، هفت نفر بومــی به همراه 
سبحان بخشــی و حسن احمدی ســقندیکلایی از 
اعضای شــورای شهر هستند خواستار ارائه برنامه در 
صحن شورا و کسب کرسی صندلی شهرداری شدند.

اگر اقدامات و اظهارات اعضای شش دوره شورای 
شهر ساری را مرور کنیم متوجه خواهیم شد که هر 
دوره این نهاد از نظر سن و سال، باتجربه‌تر شد، اما از 
نظــر رفتار بچه‌گانه‌تر عمل کرد و امروز کار به جایی 
رسید که فردی چون »حسن احمدی سقندیکلایی« 
بدون ســابقه مدیریت مورد نیاز برای شــهری چون 
ســاری با مشکلاتی که برخی چون احمدی از درک 

آن عاجزند، ادعای شهرداری می‌کند.
 کاش آقای حسن احمدی سقندیکلایی به افکار 
عمومی بگوید در همین بیش از یک‌سالی که در شورا 
حضور پیدا کرد، چه اقدام قابل توجهی به نفع شــهر 
ساری و شــهروندان انجام داد و اگر عضو شورا بودن 
وی را سیراب نمی‌کند و عاشق شهردار شدن است، 
کاش یک بزرگتر بود و به وی توصیه می‌کرد شهردار 
شــدن را از شــهرهای کوچک‌تر آغاز کند، به جای 
شــهردار شدن در شــهری با بیش از 7 هزار پرسنل 

و هفتاد ابرچالش.
صرف نظــر از نامزدی احمدی ســقندیکلایی و 
ســبحان بخشــی که گویا قصد دارند از عضویت در 
شــورا به‌عنوان یک امتیاز برای خود استفاده و رأی 
جمع کنند، برابر اخباری که به »خبرشمال« رسیده 
است تنها یک تن از 11 نامزد، حائز شرایط مندرج در 
بند چ ماده ۳ آیین‌نامه اجرایی شــرایط احراز تصدی 
شهرداری مصوب مورخ ۲۵ آذرماه 97 هیأت وزیران 
است و جای تأسف است که اعضای شورا نیز به این 
قانون، اشراف ندارند گویا برای آنان سفارش این و آن 
یا تمایل دست‌های پشت پرده بیش از این آیین‌نامه، 
اعتبار دارد و اگر شــورای شهر این رویه را در پیش 
بگیرد، باید شاهد باشیم مدتی پس از انتخاب شهردار، 
این انتخاب توســط وزارت کشور مردود اعلام شود و 

هزینه حضور »سرپرست« را هم مردم تحمل ‌کنند.

یادداشت »خبرشمال« درخصوص بالاگرفتن تبِ شهردار شدن؛

از عمارت شهرداری تا امارتِ ساری

نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی 
گفت: با اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه 
بازارهای موازی غیر مولد و  دیگر شاهد رونق 
جذابیت سوداگری در کشور نیستیم و اجرای 
آن موجب بهبود محیط کســب کار کشور و 

کاهش تورم در کشور خواهد شد.
مهدی ســعادتی با انتقاد از طرح‌های مالیاتی در 
سال‌های اخیر اظهار کرد: طرح مالیات بر سوداگری 
و سفته بازی ســال‌ها مطرح گردیده است تا این‌که 
پنجم خردادماه ســال ۱۴۰۰ کلیات آن به تصویب 
مجلس شــورای اسلامی رسید اما باتوجه به تصویب 

این قانون اما  اجرایی نشده است.
وی تصریح کــرد: مجلس یازدهم به طرح مالیات 
بر سوداگری و سفته بازی که معروف به طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه اســت؛ وارد شده که در بین ۱۵۰ 

کشــور دنیا در مجلس شورای اســامی یازدهم با 
پیگیری‌های این دوره به تصویب رسید.

نماینده مردم بابل در مجلس شــورای اســامی 
افزود: این ناعادلانه اســت که فقط درآمد کارمند و 
کارگر و تولیدکننده‌ای که با صداقت کار می‌کند باید 
با شــفافیت مالیات پرداخت کند  اما کسانی که یک 
شبه با زد و بند مافیایی به سرمایه کلان می‌رسند و 
به اصطلاح پشت صحنه هســتند و صدمات جبران 
ناپذیری را به کشــور وارد می‌کنند از مالیات معاف 

باشند.
عضــو کمیســیون امنیت ملی مجلس شــورای 
اســامی اظهار کرد: برای کنترل نوسان قیمتی که 
بر بازار حاکم اســت و اینکه بتوانیم رفاه جامعه را مد 
نظر قرار دهیم در سال گذشته این طرح را در دستور 
کار مجلس قرار دادیم و بیشــترین هدف این طرح 

آنســت که بتوانیم در حوزه‌های مختلف مثل املاک 
و بسیاری از فضایی که الان واقعا بسیار غیر متعارف 

است در بازار ایجاد کنیم.
ســعادتی افزود: با اجرای این قانون دیگر شــاهد 
رونق بازارهای موازی غیر مولد و جذابیت سوداگری 
در کشور نیستیم و با مالیات بر عایدی سرمایه موجب 
بهبود محیط کسب کار کشور و کاهش تورم خواهیم 
شــد و همچنین مالیات بر عایدی ســرمایه از سفته 
بازی تا نوســان قیمت‌ها و همچنیــن تنش در بازار 
را کاهش می‌دهد و به ثبات اقتصادی کشــور کمک 

می‌کند.
وی گفت: برای تقویت جایگاه اقتصادی کشور ما 
در منطقه و رشــد اقتصادی این  طرح در مجلس از 
منافــع ملی و منافع مردم عزیز کوتاه نخواهیم آمد و 

آن را دنبال خواهیم کرد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازندران بر لــزوم تلاش مدیران اجرایی برای 
افزایش سرمایه اجتماعی انقلاب اسلامی تاکید 

کرد و آن را ماموریت مدیران برشمرد.
روح الله ســلگی در جمع مدیران حوزه اجتماعی 
و فرهنگی اســتان گفت: اساسی‌ترین مؤلفه در نظام 
اســامی تلاش برای اعتلای فرهنــگ دینی و ملی 

است.
این مســئول سیاســی با اشــاره اهمیت کارکرد 
مدیران در حوزه فرهنگی و دینی افزود: تقویت اتحاد 
و انسجام ملی راهبرد محوری در فرهنگ دینی است.

وی با اشــاره به فتنه اخیر اظهار کــرد: معاندان 
و مخالفــان نظام بــرای انتقام از ملت ایــران که با 
اغتشاشــگران همراهی نکردند، دسیسه‌های خود را 

علیه انقلاب در جبهه دیپلماسی تداوم می‌بخشند.
معاون استاندار مازندران تلاش مذبوحانه پارلمان 
و اتحادیه اروپایی علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
را در این راســتا ارزیابی کرد و افزود: جنگ ترکیبی 

دشمنان علیه انقلاب اسلامی با بصیرت و هوشمندی 
مسئولان ارشد نظام و مردم ناکام خواهد ماند.

ســلگی اظهار کرد: مدیران دولــت باید با روحیه 
جهادی و انقلابی و تحول‌خواهی مســیر پیشــبرد 
اهــداف انقلاب را ادامه دهند زیرا تجربه نشــان داد 
با ایستادگی و مقاومت هوشــمندانه ملت، استکبار 
از اعمال فشــارهای کور خود علیه انقلاب اســامی 

عقب‌نشینی خواهد کرد.
معاون استاندار مازندران خاطر نشان کرد: صیانت 
از ســرمایه‌های اجتماعی کشــور به‌ویــژه جوانان و 
نوجوانان مسئولیت خطیر مدیران و دلسوزان انقلاب 
است. وی تبیین ارزش‌ها و دستاوردهای نظام اسلامی 
را رسالت کلیدی دانست و خاطر نشان کرد: نباید به 
خاطر هجمه رسانه‌ای معاندان از اصول و آرمان‌های 

انقلابی عدول کنیم.
سلگی تصریح کرد: تقویت امید در کشور مأموریت 
اساســی مدیران، حامیان و دلسوزان دولت و انقلاب 

اسلامی است.

اســتان  انتظامی  فرمانده 
 ۱۲۹ کشــف  از  مازنــدران 
ارز  استخراج  ماینر  دستگاه 
دیجیتال به ارزش ۲۴ میلیارد 
ریال در شهرستان ساری خبر 

داد. 
عمومی  روابــط  گــزارش  به 
مازندران  انتظامــی  فرماندهــی 
گفت:  میرزایی  مرتضی  ســردار 
در راستای شناســایی و برخورد 

با استفاده کنندگان دســتگاه‌های استخراج رمز ارز 
دیجیتال بدون مجوز، ماموران پاسگاه انتظانی رودپی 
ساری با کار اطلاعاتی از فعالیت فردی که با مقاصد 
سودجویانه اقدام به راه‌اندازی غیرقانونی دستگاه‌های 
تولید ارز دیجیتال در یک شرکت صنعتی کرده بود، 
مطلع شدند . وی افزود: ماموران با هماهنگی قضائی از 
محل مورد نظر بازدید و ۱۲۹ دستگاه ماینر غیرمجاز 
کشــف کردند. فرمانده انتظامی اســتان مازندران با 

بیان این که کارشناســان ارزش 
تجهیزات کشــف شده را بالغ بر 
۲۴ میلیارد ریال برآورد کردند، 
عنوان داشــت: در ایــن ارتباط 
یــک نفــر دســتگیر و پس از 
تشکیل پرونده به مرجع قضائی 
تحویل داده شد. سردار میرزایی 
طرح  اجرای  کرد:  خاطرنشــان 
های مبــارزه با قاچاق کالا یکی 
از راهبردهــای عملیاتی پلیس 
در پیشــبرد اهداف ماموریتی فراجا در جهت رشد و 
شــکوفایی اقتصاد کشور محسوب می شود و در این 
زمینه همراهی و همکاری تمــام نهادها و بخش ها 
با پلیس ضروری اســت. گفتنی اســت دستگاه‌های 
اســتخراج بیت رمز ارز یا بیت کوین که از آن با نام  
»ماینر« یاد می شــود ، از تجهیزات پر مصرف برق 
محسوب می شــوند. به طور معمول هر ماینر چهار 

برابر کنتور برق خانگی مصرف دارد.

نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی:

 اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه موجب کاهش تورم می‌شود

فرماندار شهرستان علی‌آباد کتول گفت: در ایام الله دهه فجر 
پروژه‌های متعــدد عمرانی و اقتصادی با اعتبــاری بالغ بر ۳۶۶ 

میلیارد تومان در علی‌آباد کتول افتتاح یا کلنگ‌زنی خواهد شد.
 ابراهیم احمدی اظهار کرد: در حوزه پروژه‌های اقتصادی شهرســتان 
علی‌آباد کتول ۷۲ پروژه از ســوی دســتگاه‌های اجرایی بــه فرمانداری 
شهرســتان معرفی شــده که مجموع اعتبارات پیش‌بینی شده برای این 

پروژه‌ها ۲۱۶ میلیارد تومان است.
وی بدون اشاره به میزان اشــتغال محقق شده ناشی از بهره‌برداری از 
این پروژه‌ها گفت: صرفاً در بهره‌برداری از یک واحد گل‌خانه با مساحت ۹ 

هکتار در این شهرستان ۹۰ فرصت شغلی ایجاد خواهد شد.
فرماندار علی‌آباد کتول ادامــه داد: ۱۰۷ پروژه عمرانی با اعتبار بالغ بر 
۱۵۰ میلیارد تومان در دهه فجر افتتاح و کلنگ‌زنی خواهد شد که ۶ پروژه 
با اعتبــار ۱.۵ میلیارد تومان کلنگ‌زنی و ۱۰۱ پروژه با اعتبار ۱۴۸ و نیم 

میلیارد تومان به بهره‌برداری خواهد رسید.
احمــدی گفت: روگــذر کمربندی علی‌آباد کتــول در ضلع غربی این 

شهرستان پس از ۹ سال در دهه فجر به بهره‌برداری خواهد رسید.
فرماندار علی‌آباد کتول بیان کرد: تمام اقدامات اجرایی پروژه تله کابین 
علی‌آباد کتول انجام شــده و مجوزهای لازم تحصیل شــده است و تلاش 

داریم تا انعقاد قرارداد با پیمانکار این پروژه در دهه فجر اجرایی شود.
وی پیش‌بینی کرد برای احداث و راه‌اندازی تله کابین در شهرســتان 

بیش از هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری انجام شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران:

 افزایش سرمایه‌های اجتماعی انقلاب
 ماموریت مدیران است

فرمانده انتظامی استان مازندران: 

 ۱۲۹ دستگاه تولید ارز دیجیتال 
در ساری کشف شد

برابــر اخباری که به 
»خبرشمال« رسیده است 

تنهــا یک تن از 11 نامزد، 
حائز شــرایط مندرج در بند 
چ مــاده ۳ آیین‌نامه اجرایی 

شرایط احراز تصدی 
شــهرداری مصوب مورخ ۲۵ 

آذرماه 97 هیأت وزیران 
اســت و جای تأسف است 

که اعضای شــورا نیز به این 
قانون، اشــراف ندارند گویا 

برای آنان ســفارش این و 
آن یا تمایل دســت‌های 
پشــت پرده بیش از این 

آیین‌نامه، اعتبار دارد
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»خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر رییس بنیاد نخبگان مازندران گزارش می‌دهد؛

جاهای خالی را با نخبگان پر کنید

سرپرســت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- 
نوشهر، گفت: تولید یک میلیون و ۱۵۰ هزار اصله نهال برای امسال 
پیش‌بینی شده است با توجه به سیاست دولت در زراعت چوب، 
بیشتر از گونه صنوبر و تبریزی به دلیل استفاده صنعتی کشت 

می‌شود.
مهرداد خزایی پول با اشــاره به اینکه سیاســت دولت در سال جاری 
اســتفاده از ظرفیت مردمی برای کاشت یک میلیارد درخت در سراسر 
کشور اســت که به مدت چهار سال اجرایی خواهد شد، اظهار کرد: این 
طرح از ســال ۱۴۰۲ آغاز می‌شود و حوزه اداره کل منابع طبیعی غرب 

مازندران نیز تولید نهال را از امسال اجرا کرده است.
وی با اشاره به اینکه سازمان منابع طبیعی کشور برای سال بعد باید 
چیزی حدود ۲۵۰ میلیون اصله نهال را تولید کند و در اختیار متقاضیان 
برای نهال‌کاری قرار دهد، افزود: برای زراعت چوب سعی می‌شود از صنوبر 
و خانواده بید و تبریزی به دلیل قابلیت کشــت و صنعتی شدن و تامین 
بخشــی از نیاز چوبی کشــور و واحدهای صنایع سلولزی شمال کشور 

استفاده شود.
 این مســئول با اعلام اینکه اداره کل منابع طبیعی مازندران-نوشهر، 
تولید یک میلیون و ۱۵۰ هزار اصله نهال را امســال در برنامه خود دارد، 
خاطرنشان کرد: در کشور در طول چهار سال یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون 
اصله نهال تولید می‌شود که در اختیار بخش‌های خصوصی و مردم برای 

کشت قرار می‌گیرد.
خزایی پول، افزود: پیش‌بینی این اداره کل برای ســال ۱۴۰۲ حدود 
چهار میلیون و ۶۰۰ هزار نهال است که سعی می‌شود از بخش خصوصی 

نیز در این حوزه استفاده کند.
وی گفت: پیشنهادات مختلفی از بسیج دانش‌آموزی، بسیج دانشجویی، 
اســتفاده از امکانات شرکت‌ها، معادن و شهرک‌های صنعتی برای تولید 
نهال شده است. سرپرست اداره کل منابع طبیعی غرب مازندران، تصریح 
کرد: توســط این اداره کل چیزی در حدود ســه تن بذر از انواع درختان 

گردو، ون، افرا، شیردار، سرو نقره‌ای و کاج سیاه تولید شده است.

کشف ۴ هزار لیتر سوخت قاچاق در چالوس
فرمانده انتظامی شهرســتان چالوس از کشف ۴ هزار لیتر 

سوخت قاچاق از یک قاچاقچی سوخت در مرزن آباد خبر داد.
سرهنگ علی اکبر خسروی فرمانده انتظامی شهرستان چالوس گفت: 
ماموران کلانتری ۱۳ مرزن آباد با انجام اقدامات اطاعاتی از عرضه سوخت 
خارج از شــبکه توزیع توسط افرادی ســودجو در این شهرستان با خبر 

شدند.
او افزود: ماموران پــس از هماهنگی‌های قضائی، متهمان را در حین 

حمل سوخت با دو خودروی نیسان دستگیر کردند.
خسروی از دستگیری ۳ قاچاقچی سوخت و توقیف ۲ خودروی وانت 
نیســان در این عملیات خبر داد و گفت: در بازرسی از این خودور‌ها در 

مجموع ۴ هزار لیتر نفت سفید قاچاق و خارج از شبکه کشف شد.
او با اشاره به اینکه این افراد علاوه برفروش چند برابری نفت به برخی 
افراد در مناطق روستایی و ساکنان ویلا‌ها، اقدام به عرضه سوخت خارج از 

شبکه به برخی از کارخانجات در تهران نیز می‌کردند.
خسروی با بیان اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل 
قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند از مردم منطقه خواست: به جهت 
جلوگیــری از تضییع حق دیگران ومبارزه بــا هرگونه احتکار ومبارزه با 
هرگونه قاچاق وسود جویی اخبار واطلاعات خود را به مرکز فوریت‌های 

پلیس ۱۱۰ گزارش نمایند.

 شناسایی بیش از ۳ هزار تخلف اضافه تناژ 
در جاده‌ها

 ۳ هــزار و ۳۳۱ تخلف اضافه تنــاژ در جاده‌های مازندران 
شناسایی شد.

ناهید شــهرامی نیا رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و 
حمــل و نقل جاد‌ه‌ای مازندران گفت: ۳ هزار و ۳۳۱ تخلف اضافه تناژ از 
ابتدای امســال تا پایان دی در جاده‌های استان شناسایی و اعمال قانون 

شده است.
او افزود: با توجه به اهمیت نقش بار حمل شده بیش از ظرفیت مجاز 
وسیله نقلیه در کاهش ایمنی تردد، طرح شناسایی برخورد با متخلفین 
اضافه تناژ از ابتدای امســال با جدیت بیشتری در دستور کار قرار گرفته 

است.
شهرامی نیا گفت: طرح مذکور در قالب گشت‌های مشترک به اتفاق 
پلیس راه اســتان و انجمن‌های صنفی شرکت‌های حمل و نقل کالا، در 

کلیه محور‌ها به خصوص در مبادی بارگیری )معادن( انجام شده است.
او افزود: طبق بررســی‌های به عمل آمده در این مدت، ۶ هزار و ۸۴۱ 
تن بار بیش از ظرفیت مجاز توسط وسایل نقلیه مورد شناسایی و اعمال 

قانون قرار گرفته است.

ماینر‌ها در ساری خاموش شدند
۱۲۹ دستگاه ماینر استخراج ارز دیجیتال به ارزش ۲۴ میلیارد 

ریال در شهرستان ساری کشف شد.
ســردار مرتضی میرزایی فرمانده انتظامی مازندران گفت: در راستای 
شناسایی و برخورد با اســتفاده کنندگان دستگاه‌های استخراج رمز ارز 
دیجیتال بدون مجوز، ماموران انتظامی ساری با کار اطلاعاتی از فعالیت 
یک نفر که با مقاصد سودجویانه اقدام به راه‌اندازی غیرقانونی دستگاه‌های 

تولید ارز دیجیتال در یک شرکت صنعتی کرده بود، مطلع شدند.
او افزود: ماموران پلیس با هماهنگی قضائی از محل مورد نظر بازدید و 

۱۲۹ دستگاه ماینر غیرمجاز کشف کردند.
فرمانده انتظامی مازندران با بیان اینکه کارشناســان ارزش تجهیزات 
کشف شده را بالغ بر ۲۴ میلیارد ریال برآورد کردند، گفت: در این ارتباط 
یک نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی تحویل داده شد.

رییس بنیاد نخبگان مازندران روز 
گذشته از معرفیِ ۲۰۰ برگزیده و نخبه 
مازندرانی برای جذب و استخدام در 

دستگاه‌های اجرایی خبر داد.
به گفته‌ی محمــد آزادبخت، این افراد 
کسانی هستند که مراحل اداری کار از قبیل 
ثبت نام و بارگذاری مدارک و نیز تاییدیه 
هیات اجرایی بنیاد ملی نخبگان کشور را 
اخذ کرده‌اند و به سازمان استخدامی کشور 
برای جذب به دستگاه‌های اجرایی مرتبط 

معرفی شدند.
نخبــگان در هــر کشــوری از جمله 
ارزشمندترین نیروی انســانی آن کشور 

محسوب می‌شوند.
از ابتدای قــرن ۲۱ با وجود هماهنگی 
علمی در جهان، نخبه شخصی است،  که 
می‌تواند استانداردهای جهانی در علوم را 
تغییر دهد یا قابلیت‌ها و توانایی‌‌های برتر 
مورد تأیید جهــان، برای مواردی در علوم 

داشته باشد.  
در این قرن امکان آن نیســت که هر 
کشــوری برای خود اســتاندارد و تعریف 

جدیدی در علوم ایجاد کند. 
در قرن هفدهم واژه نخبه برای توصیف 
کالاهایی با مرغوبیت خاص به کار می‌رفت 
و بعدها برای اشاره به اشخاص یا گروه‌های 

اجتماعی برتر به کار برده شد.
مــاده ٢ آیین‌نامــه احــراز نخبگــی 
می‌گوید:» به استناد ماده ۴ اساسنامه بنیاد 
نخبگی، نخبه به فرد برجسته و کارآمدی 
اطلاق می‌شــود کــه اثرگــذاری وی در 
تولید و گســترش علم و هنر و فناوری و 
فرهنگ‌سازی و مدیریت کشور محسوس 
باشد و هوش، خلاقیت، کارآفرینی و نبوغ 
فکری وی در راســتای تولید و گسترش 
دانش و نوآوری موجب سرعت بخشیدن 
به رشــد و توسعه علمی و اعتلای جامعه 

انسانی کشور شود«.
فرد نخبه در هر حوزه‌ای خواه سیاسی، 
خواه اجتماعی، خواه فرهنگی، باید بتواند، 
پدیده‌هــا را در ســطوح مختلف و حتی 
داخلی و بین‌المللی بررســی کند و آینده 
را از پیش ببیند و راهکارهای هوشمندانه 
برای مدیریت حوادث و پدیده‌ها در راستای 

ارتقا بخشیدن به زندگی بشر ارائه کند.
به ایــن ترتیب با جــذبِ نخبگان در 
بدنه دستگاه‌های اجرایی بدیهی است که 
با توجه به تخصص و شایستگی‌هایشــان 
شاهدِ بالاترین میزان بهره‌وری خواهیم بود.

نظر به اهمیت این مساله، هیات وزیران 
در ســال 83، نخســتین آیین نامه را در 
همین رابطه تحت عنوان »آئين نامه جذب 
و نگهداري نيروي انساني نخبه« به تصویب 
رســاندند. اما از آنجایی که مــا در ایران 
زندگی می‌کنیم و هر آیین‌نامه و قانون و 
بخشنامه‌ای، شامل مرور زمان شده و بعد 
کم کم به فراموشــی سپرده می‌شود، این 
آیین نامه نیز از سایر قوانین و آیین‌نامه‌ها 
مستثنی نشــد تا اینکه شیوه نامه جدید 
تحت نام و عنوان »شناسایی استعدادهای 
برتر به منظــور جذب در دســتگاه‌های 
اجرایی کشــور«، در آخرین ماه از ســال 
1400 توسط هیات وزیران وقت تصویب 

شد.

 رونــد جذب نخبــگان در 
دستگاه‌های اجرایی آغاز شد

در همیــن راســتا رییس ســازمان 
امور اداری و اســتخدامی کشــور در 29 
آذرماه امســال از آغــاز جذب نخبگان در 
دســتگاه‌های کشــور خبر داد و گفت: بر 
اساس برنامه ریزی امسال یک هزار نخبه و 
سال آینده ۵ هزار نخبه جذب نظام اداری 

کشور خواهد شد.
»میثم لطیفی« در مراســم پایان دوره 
آموزشی و ارزیابی ویژه جذب نخبگان در 
دستگاه‌های اجرایی، اظهار داشت: با توجه 
به تاکید رییس جمهــور مبنی بر جذب 
نخبگان در دستگاه‌های اجرایی آیین‌نامه‌ای 
با همکاری بنیاد ملی نخبگان و ســازمان 
امور اداری و استخدامی کشور برای جذب 

نخبگان در دستگاه‌ها تدوین شد.
وی افزود: باید مســیر ویژه‌ای را برای 
نخبگان تعریف می‌کردیم، بر اساس تقسیم 
کاری که انجام شــد بنیــاد ملی نخبگان 
متولی شناسایی اولیه نخبگان شده و همه 
افرادی که شرایط لازم را داشتند در سامانه 
ثبت‌نام کردنــد و روند قانون ارزیابی برای 

شناسایی افراد در نظر گرفته شد.
معاون رییس جمهور گفت: بر اســاس 
قانون ارزیابی افراد در مرحله اول انتخاب 
شدند و چهار هفته دوره آموزش را سپری 
کردند کــه در پایان دوره بر اســاس نیاز 
دستگاه‌های اجرایی و برآورد آزمون اولیه 
و مســتمر یک‌ماهه افرادی که صلاحیت 
داشتند متناسب با نیاز دستگاه‌ها به صورت 

قرارداد پیمانی به کار گرفته می‌شوند.
لطیفی توضیح داد: پیش‌بینی کردیم که 
امسال یک‌هزار نفر نخبه جذب دستگاه‌ها 

شود و ســال آینده حداقل پنج هزار نفر 
از این مسیر در دســتگاه‌های اجرایی به 
 عنــوان کارکنان نخبه جذب و اســتفاده 

خواهیم کرد.
رییس سازمان امور اداری و استخدامی 

کشــور گفت: نیاز دســتگاه‌های اجرایی 
بیش از رقمی اســت که مــا برای جذب 
نخبگان پیش‌بینی کردیم و متناســب با 
نیاز دستگاه‌های کارگروهی تشکیل شده و 
متناسب با نخبگان معرفی شده جذب افراد 

را انجام خواهیم داد.

  اوایل سال آینده فراخوان 
ثبت نــام نخبــگان متقاضی 
اســتخدام در دســتگاه‌های 
اجرایی در ســایت مــورد نظر 

باردیگر بارگذاری می‌شود
رییس بنیاد نخبــگان مازندران نیز در 
تازه‌‌ترین اظهارات خود با بیان اینکه  برای 
جذب بدون آزمــون این افراد ســازمان 
اســتخدامی کشــور مجوز صادر کرده و 
دســتگاه‌های اجرایی براساس قانون باید 
آنها را بدون آزمون جذب کنند و با اشاره 
به اینکه فراخوان ثبــت نام برگزیدگان و 
نخبگان هر ساله در ۲ مرحله انجام می‌شود، 
گفت: در این مدت افراد متقاضی و دارای 
شرایط برخورداری از این مزیت استخدام 
برای ثبت نام می‌بایست مدارک مورد نیاز را 

در سامانه مورد نظر بارگذاری کنند.
آزادبخت ســامانه بارگــذاری مدارک 
برگزیدگان و نخبگان برای ثبت درخواست 
جذب و استخدام در دستگاه‌های اجرایی 
را ســایت "bmn.ir" بنیاد ملی نخبگان 
کشور اعلام کرد و ادامه داد: در این سایت 
متقاضیان با بارگذاری مــدارک در چهار 
شاخص آموزشــی، پژوهشــی، فناوری، 
فرهنگــی و اجتماعی می تواننــد از این 

فرصت استفاده کنند.
دکتر آزادبخت در تشــریح چگونگی 
ارزیابی چهار شــاخص بکارگیری و جذب 
نخبگان در دستگاه‌های اجرایی گفت: در 

زمینه آموزشــی معدل بالای ۱۷ و رتبه 
قبولی در آزمون‌های سراسری، در زمینه 
پژوهشی مقالات و کتاب‌های چاپ شده، 
در حوزه فنــاوری برگزیده بنیاد نخبگان، 
داشــتن طرح تحقیقاتی مصوب، سابقه 
اشــتغال به شــرط پرداخت بیمه مرتبط 
رشــته تحصیلی و در بخــش فرهنگی و 
اجتماعی و نیز داشتن رتبه‌های فرهنگی و 
هنری و عضویت در انجمن‌های تخصصی، 
ملاک ارزیابی افراد از سوی هیات اجرایی 

بنیاد ملی نخبگان است.
وی افزود: اشتغال به عنوان اصلی‌ترین 
دغدغه نخبگان جامعه به شمار می‌رود و 
فراهم شــدن زمینه کار آنها می‌تواند در 
جلوگیری از مهاجرت این افراد کمک کند.

به گفته رییس بنیاد نخبگان مازندران 
پیش بینی می‌شــود که اوایل سال آینده 
فراخوان ثبت نام نخبگان متقاضی استخدام 
در دستگاه‌های اجرایی در سایت مورد نظر 

باردیگر بارگذاری شود.
شــورای توســعه مدیریت و سرمایه 
انسانی در جلسه مورخ ۲۴ خرداد ۱۴۰۱ 
به پیشنهاد مشــترک بنیاد ملی نخبگان 
و ســازمان اداری و استخدامی کشور و به 
استناد ماده ۳ »آیین‌نامه جذب و نگهداری 
سرمایۀ انسانی اســتعداد برتر و نخبه در 
دستگاه‌های اجرایی« و با هدف شناسایی 
سرمایه انسانی استعدادهای برتر و جذب 
آنان در دستگاه‌های اجرایی کشور تصویب 

و ابلاغ کرد.

اخبار

احداث بزرگترین باغ 
مجتمع انجیر در گلوگاه

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2546 
شــــــــــنبه سه 
 1401 بهمـــــن   4
1444 رجــب   2

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان گلوگاه از احداث بزرگترین باغ مجتمع انجیر در این شهرستان خبر داد
مهدی باباجانی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان گلوگاه گفت: بزرگترین باغ مجتمع انجیر به مساحت ۸ هکتار در اراضی شیبدار 
شهرستان گلوگاه احداث شد. او افزود: ۲ هکتار از این اراضی طی سال‌های گذشته برای برداشت خاک مورد استفاده قرار می‌گرفت 
که با تغییرکاربری و نظارت این مدیریت و مشارکت نهالستان انجیر گلوگاه، موفق به احداث ۸ هکتار باغ انجیر شد. باباجانی گفت: این 
شهرستان به دلیل شرایط اقلیمی و آب و هوایی ویژه، زیستگاه مناسبی برای کشت و پرورش رقم‌های مختلف انجیر است که رقم 
انجیر سفید مرغوبترین و بازارپسندترین رقم در این منطقه است و از اواسط مرداد ماه برداشت می‌شود. او افزود: گلوگاه دارای تنها 

نهالستان مجوزدار تولید انجیر با تولید سالانه ۶۰ هزار اصله نهال انجیر مرغوب است.

تولید بیش از یک میلیون اصله 
نهال در سال جاری

فرد نخبه در هر حوزه‌ای 
خــواه سیاســی، خــواه 
فرهنگی،  خواه  اجتماعی، 
پدیده‌ها  بتوانــد،  بایــد 
را در ســطوح مختلــف و 
بین‌المللی  و  داخلی  حتی 
بررســی کند و آینده را از 
راهکارهای  و  ببیند  پیش 
هوشمندانه برای مدیریت 
در  پدیده‌هــا  و  حــوادث 
راستای ارتقا بخشیدن به 
زندگی بشــر ارائه کند. به 
این ترتیب با جذبِ نخبگان 
دســتگاه‌های  بدنــه  در 
اســت  بدیهی  اجرایــی 
که با توجــه به تخصص و 
شایستگی‌هایشان شاهدِ 
بهره‌وری  میزان  بالاترین 

خواهیم بود

نخبگان  بنیــاد  رییس 
زمینــه  در  مازنــدران: 
بالای  معــدل  آموزشــی 
در  قبولــی  رتبــه  و   ۱۷
آزمون‌های سراســری، در 
زمینه پژوهشی مقالات و 
کتاب‌های چاپ شــده، در 
حوزه فناوری برگزیده بنیاد 
طرح  داشــتن  نخبگان، 
سابقه  مصوب،  تحقیقاتی 
پرداخت  شرط  به  اشتغال 
بیمه مرتبط رشته تحصیلی 
و در بخــش فرهنگــی و 
داشــتن  نیز  و  اجتماعی 
رتبه‌های فرهنگی و هنری 
انجمن‌های  در  عضویت  و 
ارزیابی  مــاک  تخصصی، 
افراد از سوی هیات اجرایی 

بنیاد ملی نخبگان است

برداشت  لزوم  بر  مازندران  سازمان جهاد کشــاورزی 
میوه‌های باقیمانده روی درختان مرکبات به خصوص نارنج 
برای جلوگیری از آفت مگس میوه مدیترانه‌ای تاکید کرد.

رییس این سازمان از باغداران و صاحبان درختان خواستند تا 
ضمن برداشــت میوه‌های رسیده و باقیمانده مرکبات به ویژه در 
حاشــیه جاده‌ها و پیاده رو در شهرها و شهرک‌ها، جمع آوری و 
دفن میوه‌های ریخته شده پای درختان در عمق ۵۰ سانتیمتری 

خاک را نیز جدی بگیرند.
حســن عنایتی گفت: تجربیات چندین ساله حضور و فعالیت 
آفت مگس میوه مدیترانه‌ای در باغ‌های اســتان نشــان می‌دهد 
میوه‌های باقیمانده ســال قبل به ویژه نارنج بــه عنوان اولین و 
مهمتریــن میزبــان در اوایل فصل بهار بــوده و کانون‌های اولیه 

آلودگی روی میوه‌های نارنج سال قبل شکل می‌گیرد.
وی افزود: با توجه به اهمیت کاهش جمعیت زمســتان‌گذران 
و پیشــگیری از شــکل‌گیری کانون‌های اولیه آلودگی، ضرورت 
مبارزه گســترده با مگس میوه به روش کاملا غیرشــیمیایی در 
فصل زمستان با مشارکت گسترده باغداران، همکاری و مساعدت 
همــه نهادهای اجرایی ذیربط اســتان در اطلاع رســانی نکات 

فنی از طریق رسانه‌های اســتانی به ویژه صدا و سیما، اداره کل 
پدافند غیرعامل اســتان، فرمانداری‌ها، شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و 

شوراهای اسلامی روستاها بسیار مثمرثمر خواهد بود.
رییس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران تسریع در برداشت 
تمامی میوه‌های رســیده و باقیمانده مرکبات به ویژه در حاشیه 
جاده‌ها و پیاده‌رو در شهرها و شهرک‌ها، جمع آوری و دفن همه 
میوه‌های ریخته شده پای درختان در عمق ۵۰ سانتیمتری خاک 

را مورد تاکید قرار داد.
وی با اشاره به حساسیت مراحل مختلف رشدی آفت، به ویژه 
شــفیره آفت به سرما، پابیل کردن یا شــخم سطحی سایه انداز 
درختان سیاه ریشــه و مرکبات را برای از بین بردن شفیره‌های 

موجود در خاک و کاهش جمعیت انتقالی بسیار موثر دانست.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران بــه جلوگیری از 
ریختــن میوه‌های پوســیده و ضایعات انبار و ســورتینگ‌ها در 
حاشــیه جاده، رودخانه‌ها و فضای باز و رعایت ضوابط بهداشتی 

دفن میوه‌ها در عمق ۵۰ سانتیمتری خاک تاکید کرد.
وی با بیان اینکه پاکســازی و برداشــت کامل میوه‌های نارنج 
برای مدیریت مگس میوه مدیترانه‌ای حداکثر تا پایان اسفند ماه 
الزامی است، رعایت و انجام نکات فنی اشاره شده در خانه سراها، 

ویلاســراها، شهرک‌های ساحلی، ادارات دولتی، پارک‌ها و فضای 
ســبز شهری و روســتایی که دارای درختان میزبان مگس میوه 
)مرکبات، هلو و شــلیل، انجیر، خرمالو، سیب، گلابی، انار( است 

را مورد تاکید قرار داد.
مازندران عــاوه بر اینکه ۱۶۰ هزار هکتار باغ انواع میوه دارد 
که ۱۱۰ هزار هکتار آن از انواع مرکبات بویژه پرتقال اســت، به 
دلیــل وجود درختان نارنج در شــهرها به پایتخت بهار نارنج نیز 
شهره است، به طوری که گفته می‌شود دستکم حدود ۶ میلیون 
اصله درخت نارنج در سطح خیابان‌های این استان پهناور به ویژه 

در شهرهای ساری و بابل وجود دارد.
اســتان مازندران ۲۲ شهر بزرگ و حدود ۳۵ شهر کوچک زیر 
۲۵ هزار نفر دارد و کاشــت درخت نارنج به علت داشــتن برگ 
ضخیم و همیشه سبز بودن مورد توجه شهرداران قرار می‌گیرد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران تاکید کرد:

لزوم برداشت میوه‌های باقی مانده 
مرکبات از روی درختان 



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: ۱۳۰ برنامه فرهنگی و هنری در ایام الله دهه فجر در قالب های 
نمایشگاهی، کارگاهی و شادمانه‌های مختلف در گلستان برگزار خواهد شد.

محمد رعیت در نشســت گروه خبری فجر اظهار کرد: اهالی گلستان در ایام‌الله دهه فجر میزبان سه جشنواره ملی فیلم، 
موســیقی و هنرهای تجسمی در شهرها و مناطق مختلف استان خواهند بود. رئیس کمیته هنر و هنرمندان ستاد دهه فجر 
انقلاب اسلامی گلستان افزود جشنواره فیلم فجر از ۲۲ بهمن در دو سینمای مرکز استان اجرا خواهد شد و چهار سالن با هزار 
صندلی برای این رخداد هنری در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: با هدف اشاعه آموزه‌های انقلاب اسلامی در طول دهه 
مبارک فجر سینما سیار استان گلستان به ۱۰ منطقه مرزی استان اعزام و فیلم‌هایی با مضمون دفاع مقدس انقلاب اسلامی 
و تحولات اخیر کشور به نمایش گذاشته خواهد شد. رعیت هم چنین گفت: جشنواره موسیقی فجر از ۲۸ بهمن ماه تا سوم 
اسفند ماه در گرگان اجرا خواهد شد که علاوه بر گرگان مقرر است در شهرهای مراوه تپه، بندرگز، علی آبادکتول و گنبدکاووس 

این جشنواره اجرایی شود. 

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

اخبار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2546 
سه‌شـــــــــــنبه
4 بهمـــــــن 1401 
2 رجــــــــب 1444

فراخوان هشــتمین دوره جایزه فیروزه در سه محور و چهار 
قالب منتشر شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، 
هشــتمین دوره جایزه فیروزه در بخش‌های ایده‌های استارتاپی، کسب و 
کارهای نوپا و کســب و کارهای تجاری شده در قالب‌های اسباب بازی، 

عروسک، نوشت افزار و هدایای فرهنگی در سال جاری برگزار می‌شود.
مهلت ارسال آثار تا 15 اسفند ماه است و از سوی دبیرخانه این رویداد، 
ترویج، تولید و مصرف کالاها و محصولات فرهنگی ایرانی اسلامی با نگاه 
ویژه به محصولات فرهنگی اقوام ایرانی، تشــویق تولیدکنندگان به تولید 
کالاهای فرهنگی با اولویت‌ها و نیازهای کشــور، ترویج و توسعه فرهنگ 
کارآفرینی، خلاقیت و نوآوری در حوزه صنایع فرهنگی، زمینه ســازی به 
منظور هم افزایی شــرکت کنندگان صنایع فرهنگی، رونق بازار مصرف 
کالاهای فرهنگی داخل کشور، معرفی فعالان صنایع فرهنگی به جامعه و 
نهادهای خصوصی، پشتیبانی و حمایت از محصولات فرهنگی تولید شده 
در استان‌ها و مطرح کردن آن در سطح ملی و بین المللی و ایجاد دغدغه 
فرهنگی میان خانواده‌ها با افزایش مصرف آثار و تولیدات فرهنگی ایرانی 
و اسلامی به عنوان اهداف اعلام شــده است. برگزاری جشنواره حمایت 
از کالاهــا و محصولات فرهنگی اســتان‌ها به صورت مجــازی از طریق 
https://jayezehfiroozeh.farhang. الکترونیکی  زیرساخت 

gov.ir که دبیرخانه جشــنواره کالاهای فرهنگی مســتقر در اداره کل 
مجامع، تشکل‌ها و فعالیتهای فرهنگی طراحی نموده است، انجام خواهد 
شــد و نیز بارگذاری اطلاعات اثر و یا آثار متقاضیان شرکت در جشنواره 

استانی با ورود به لینک فوق الذکر انجام پذیر خواهد بود.
علاقه‌مندان می‌توانند از طریق سامانه platzaar.ir نسبت به کسب 

اطلاعات بیشتر، شرایط آثار ارسالی و ثبت نام اقدام کنند.

 درخشش اولین نماینده مازندران 
در بخش مسابقه »رادیوتئاتر« چهل‌و‌یکمین 

جشنواره بین المللی تئاتر فجر
نمایش »همه دختران من« بــه کارگردانی رحمان قدمی با همراهی 
گروهی از هنرمنــدان تئاتر مازنــدران در بخش رقابتــی »رادیوتئاتر« 
چهل‌و‌یکمین جشــنواره بین المللی تئاتر فجر عناوین مختلفی را کسب 
کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی از درخشش اولین گروه هنرمندان تئاتر مازندران 

در چهل‌و‌یکمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر خبر داد.
حســین جوادی با اعــام این خبر گفت: همزمان بــا آیین افتتاحیه 
چهل‌ویکمین جشــنواره بین‌المللی تئاتر فجــر، برگزیدگان بخش‌های 
رادیوتئاتر، نمایش‌نامه‌نویســی و پژوهش جشنواره فجر اعلام شد که در 
این بین اولین و تنها نماینده هنرمندان تئاتر مازندران در بخش مسابقه 
»رادیوتئاتر« با نمایش »همه دختران من« به کارگردانی رحمان قدمی، 

عناوین مختلفی را کسب کرد. 

ëë:در بخش طراحی صدا و افکت
تندیس همای رادیو نمایش و دیپلم افتخار جشــنواره به همراه جایزه 
نقدی به سعید نعمتیان برای نمایش »همه دختران من« از ساری تعلق 

گرفت.

ëë:در بخش صدابرداری
دیپلم افتخار جشنواره تئاتر فجر به همراه جایزه نقدی به مجید آئینه 

برای نمایش »همه دختران من« از ساری رسید.

ëë:در بخش تهیه‌کنندگی
تندیس جشنواره تئاتر فجر و دیپلم افتخار جشنواره به همراه جایزه نقدی 

به مهدی قاسم‌زاده برای نمایش »همه دختران من« از ساری اهدا شد.

ëë:در بخش نمایش‌نامه‌نویسی
تندیس جشــنواره تئاتر فجر و دیپلم افتخار جشنواره به همراه جایزه 
نقدی به وفا مصطفی‌پور کیاســری بــرای نمایش »همه دختران من« از 

ساری رسید.
ëë:در بخش کارگردانی

تندیس جشنواره تئاتر فجر و دیپلم افتخار جشنواره به همراه جایزه نقدی 
به رحمان قدمی برای نمایش »همه دختران من« از ساری تعلق گرفت.

ëë:در بخش بازیگری زن
لوح تقدیر جشنواره تئاتر فجر به‌همراه جایزه نقدی به‌صورت مشترک 

به الهه جباری برای نمایش »همه دختران من« از ساری اهدا شد.

ثمره انقلاب اسلامی در وحدت افزایی شیعه و سنی
رییس مرکز اسلامی گلستان گفت: دستاوردها و ثمرات انقلاب 
اســامی در حوزه اتحاد و وحدت افزایی بین شیعه و سنی در 

برنامه‌های دهه فجر بازگو خواهد شد.
حجت الاســام نورعلی دیلم در نشست گروه خبری فجر اظهار کرد: 
برنامه‌های عملی و رویکردهای اجرایی نظام مقدس جمهوری اســامی 
ایران طی ۴۴ ســال اخیر سبب تقویت اتحاد و بهبود وحدت بین شیعه 
و ســنی در کشور و گلستان شده که تلاش می‌شود با استفاده از تربیون 
های مختلف این موضوع بازگو شــود و دهه فجــر بهترین فرصت برای 
این امر اســت. رئیس مرکز اسلامی گلســتان افزود: در تحولات و وقایع 
اخیر تلاش‌های پرشــماری از سوی دشــمنان انجام شد تا به وحدت و 
همدلی موجود در جمهوری اســامی ایران ضربه بزنند ولی با همراهی 
بی نظیر شــیعه و سنی نقشه‌های آنها خنثی شــد. وی افزود: در استان 
گلســتان هزار و ۷۰۰ مسجد اهل ســنت، ۱۰۷ مدرسه و حوزه علمیه، 
صدها دارالقرآن فعال هســتند و حدود هفت هزار روحانی اهل سنت در 

حال نشر و اشاعه‌های آموزه‌های مذهبی اهل سنت در گلستان هستند.
دیلم افزود: نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران تلاش دارد تا خدمات 
آموزشی، پژوهشــی و عمرانی مطلوبی را در حوزه مباحث به اهل سنت 
پیش بینی کند که بخشی از این خدمات در قالب نوسازی، بهسازی مراکز 
دینی نمایان اســت. رئیس مرکز اسلامی گلستان گفت: برگزاری یادواره 
۷۴ شهید روحانی شیعه و سنی گلستان، برپایی نشست‌های نخبگانی و 
تجمع منطقه‌ای طلاب و حصور ســخنرانان در نمازهای جمعه از جمله 

برنامه‌های پیش بینی شده است

 فراخوان هشتمین دوره
 جایزه فیروزه 

مدیرکل ارشاد اسلامی استان:

۱۳۰ برنامه هنری طی ایام دهه 
فجر در گلستان برگزار می‌شود

معاون هماهنگ کننده ســپاه کربلا از افزایش 
به راهیان‌نور خبر داد  اعزام دانش‌آموزان  سهمیه 
و گفت: در تلاش هستیم با همکاری دستگاه‌های 
اجرایی زمینه اعزام بیــش از ۱۰ هزار دانش‌آموز 

مازندرانی به راهیان نور فراهم شود.
عســکر مجیدی از اعزام ۲ هزار دانشــجو به مناطق 
عملیاتــی جنوب در قالــب کاروان راهیان نور خبر داد و 
اظهار کرد: یکی از مهمترین راه‌های انتقال فرهنگ ایثار 
و شهادت به نســل جوان اردو‌های راهیان نور است و ما 
وظیفه داریم حماســه هشت سال ایثار شهدا، جانبازان و 

آزادگان را برای نسل آینده‌ساز انقلاب تببین کنیم.
وی از افزایش سهمیه اعزام دانش‌آموزان به راهیان‌نور 
خبر داد و افزود: در تلاش هستیم با همکاری دستگاه‌های 
اجرایی زمینه اعزام بیش از ۱۰ هزار دانش آموز مازندرانی 

به راهیان نور فراهم شود.
معاون هماهنگ کننده ســپاه کربلا در ادامه با اعلام 

اینکه  ۳ هزار دانش آموز از چهارم بهمن تا ۱۱ بهمن ماه 
سال جاری به راهیان نور اعزام می‌شوند، خاطرنشان کرد:  
یــک هزار و ۵۰۰ دانش آموز دختــر و  یک هزار و ۵۰۰ 
دانش‌آموز پســر به اردو‌های راهیان نور در جنوب کشور 
اعزام می‌شوند؛ که با توجه به علاقه مندی دانش آموزان 
در آغازین ساعات ثبت نام در بخش دانش آموزان دختر، 

۲۰۰ نفر بیشتر از سهمیه اعلامی نام نویسی کردند.
مســؤول ستاد راهیان نور سپاه کربلا با اشاره به اینکه  
راهیان نور دانش آموزان پنج روزه اســت، یادآور شد:  در 
راستای رعایت پروتکل‌های بهداشتی معاونت سلامت و 
دفاع زیستی ســپاه کربلا در منطقه حضور دارد، ضمن 
اینکه تیم‌های امدادی ستاد سپاه استان و تیم‌های امدادی 

هم در اردوگاه‌ها حضور دارند.
به گفته مجیدی کاروان‌های راهیان نور دانش آموزی 
در آغاز عزیمت به جنوب، در مرکز فرهنگی دفاع مقدس 
تهران  حضور می‌یابند و با ایثارگری‌های رزمندگان جنگ 
تحمیلی آشناخواهند شــد، و پس از آن از سد کرخه در 

اندیمشک، یادمان منطقه عملیاتی فتح المبین، مناطق 
عملیاتی خرمشــهر، اروندکنار، شــلمچه، هویزه، معراج 
شهدای پادگان شهید محمودوند در اهواز بازدید می‌کنند.

معاون هماهنگ کننده ســپاه کربلا در بخش دیگری 
از ســخنان خود به تحول در روند اعزام اردو‌های راهیان 
نور هم اشــاره کرد و گفت: حدود دو ســالی که به‌خاطر 
شیوع گســترده ویروس کرونا شــاهد تاخیر در اعزام به 
اردو‌های راهیان نور بودیم، امسال با بهتر شدن وضعیت 
و آماده‌سازی اردوگاه‌های مناطق عملیاتی جنوب اقدامات 
لازم جهت اعزام انجام شــد و آمادگی پذیرش مهمانان 
وجود دارد و با توجه به استقبال پرشور مردم اعلام کردیم 
که آمادگی پذیرایی از آحاد مــردم را داریم که علاوه بر 
اعزام جمعی، سفر  توسط خود مردم به صورت خودروی 

شخصی هم صورت می‌گیرد.
مجیــدی با بیان این مطلب که در تلاش هســتیم تا 
در آینده همانند پیاده روی اربعین با برپایی موکب‌هایی 
در مســیر اعزام اردو‌های راهیان نور زمینه ســاز حضور 

حداکثری علاقه‌مندان به حوزه ایثار و شهادت در مناطق 
عملیاتی جنوب باشــیم، گفت: اسکان و پذیرایی از مردم 
که به صورت خودرویی در جنوب کشور حاضر می‌شوند 

بصورت رایگان است.
مسؤول ســتاد راهیان نور مازندران با اشاره به اینکه 
باتوجه به تقــارن ماه مبارک رمضان و ایــام نوروز اعزام 
راهیان نور تا پایان ســال ۱۴۰۱ است، خاطرنشان کرد: 
ایــن اردو‌ها به اندازه محرم، صفر و دیگر مناســبت‌های 
ارزشــی و ملی برای ترویج و انتقال آموزه‌های دین مبین 
اسلام، آرمان‌های انقلاب، دســتاورد‌های دفاع مقدس و 

ایثارگری‌های رزمندگان مهم و اثرگذار است.
مجیدی در پایان ســخنان خود اردو‌های راهیان نور 
را یک مانور فرهنگی دانســت و افزود: به همت بسیج و 
سپاه زمینه‌ای فراهم شده تا اقشار مختلف مردم به ویژه 
نوجوانــان و جوانان با حضــور در مناطق عملیاتی غرب، 
شمال غرب و جنوب کشــور، با آرمان‌ها و ایثارگری‌های 

رزمندگان دوران دفاع مقدس آشنا شوند.

معاون هماهنگ کننده سپاه کربلا خبر داد؛

آمادگی اردوگاه‌های 
راهیان‌نور مازندران برای 
استقبال از زائران شهدا

رییس شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی 
تبیین هنرمندانه دستاوردهای  بر ضرورت  گیلان 
انقلاب اسلامی در دهه فجر تاکید کرد و گفت: بیان 
موفقیت‌ها و پیشرفت‌های نظام اسلامی برای نسل 

جوان اهمیت دارد.
حجت‌الاسلام مجتبی اشجری در نشست هماهنگی 
تولید اقلام تبلیغی و محصولات فرهنگی ستاد دهه فجر 
گیلان ضمــن تبریک حلول ماه پربرکــت رجب، اظهار 
کرد: حضــور پررنگ مردم مســلمان و انقلابی ایران در 
مناسبت‌های انقلاب اســامی قاطع‌ترین و صریح‌ترین 
پاســخ به گزافه‌گویی‌ها و توطئه‌گری‌های دشمنان نظام 

مقدس جمهوری اسلامی است.
وی با بیان اینکه دهه فجر چهل و چهارمین ســالگرد 
پیروزی انقلاب اســامی با ولادت امــام جواد )ع( آغاز و 
بــا ولادت امیر مؤمنــان علی )ع( ادامــه می‌یابد، گفت: 
برنامه‌های دهه فجر سال‌جاری به میمنت این دو مناسبت 

دینی پرنشاط‌تر از گذشته برگزار خواهد شد.
حجت‌الاسلام اشجری با بیان اینکه انقلاب اسلامی با 
گذشــت ۴۴ سال از عمر پربرکت خود همچنان با اقتدار 
به حیات طیبه خویش ادامه می‌دهد، تصریح کرد: تشدید 
دشمنی‌های غرب با ملت شریف ایران نشانه سرزندگی و 

پویایی انقلاب اسلامی است.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان با 
تاکید بر اینکه انقلاب اسلامی ایران هیچ‌گاه از شعارهای 
اولیه خود عقب‌نشــینی نکرده است و همچنان بر اصول 
خود پایبند اســت، ادامه داد: ملت مبــارز ایران در طول 
چهل و چهار ســال گذشته هرگز تســلیم خواسته‌های 
نامشروع دشمنان نشده و همواره بر مواضع انقلابی خود 

استوار مانده است.
وی با بیــان اینکه دهه فجر فرصت تبیین هنرمندانه 
دستاوردهای انقلاب اسلامی است، گفت: در مقطع کنونی 
بیان موفقیت‌ها و پیشــرفت‌های نظام مقدس جمهوری 
اسلامی برای جوانان و نوجوانان از اهمیت بالایی برخوردار 

است. حجت‌الاسلام اشــجری با بیان اینکه جهاد تبیین 
واجب عینی است، اظهار کرد: ضروری است که تاریخ پر 
فراز و نشیب انقلاب اسلامی به ویژه نقش دشمنان نظام 
در ایجاد فتنه‌ها و اغتشاشــات برای نسل جوان بازخوانی 
شود. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان با 
تاکید بر اینکه برای ایجاد ارتباط مؤثر با نسل جوان باید با 
ادبیات آنان گفتگو کرد، افزود: با توجه به جولان دشمنان، 
حضور پررنگ نهادهای فرهنگی و فعالان انقلابی در فضای 

مجازی و شبکه‌های اجتماعی ضروری است.
وی با اشــاره به تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی بر 
اهمیت فضای مجازی، تصریح کرد: دستاوردهای انقلاب 
اسلامی تنها با زبان هنر و ابزار رسانه ماندگار خواهد شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین اشجری با بیان اینکه دهه 
فجر انقلاب اســامی فرصت مناسبی برای ادای دین به 
خون پاک شهدا است، گفت: از همه توان و امکانات نهادها 
و دستگاه‌ها برای تولید اقلام تبلیغی و محصولات فرهنگی 

بهره‌برداری خواهد شد.

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان تاکید کرد؛

ضرورت تبیین هنرمندانه دستاوردهای انقلاب اسلامی در دهه فجر

مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی مازندران از افزودن رشته‌های 
تخصصــی گردشــگری در لیســت دروس 
دانشگاهی شهرستان رامسر در آینده نزدیک 

خبر داد.
به‌نقل از روابط‌عمومــی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دســتی مازندران، صادق برزگر 
رشــد و توســعه گردشــگری را مســتلزم دریافت 
آموزش‌های تخصصی برشــمرد و گفت:رامسر فراتر 
از سایر نقاط کشور در بخش آموزش‌های گردشگری 
در حال پیشرفت است و استقبال دوست‌داران حرفه 

گردشگری از این آموزش‌ها رو به افزایش است.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع‌دســتی مازندران ساخت ســاختمان جدید 
دانشگاه رامســر و اضافه شدن رشته‌های تخصصی 
گردشگری در این دانشگاه را در مجاورت مجموعه و 
منطقه نمونه ایل ملی این شهر را بجا و حساب شده 
خواند و خاطر نشان کرد: به طور حتم آموزش‌ها در 

این واحد دانشگاهی کاربردی و تاثیرگذار خواهد بود 
و در واقع کار در محیط واقعی تجربه خواهد شد.

او همچنیــن در ادامــه افزود: در ســال جاری 
آموزش‌هــای کوتــاه مدت بــا تنوع زیاد توســط 
آموزشــگاه‌های گردشــگری به فعالان گردشکری 
عرضه شــد؛ افزود: این نوید را می‌دهیم با راه‌اندازی 
این دانشــگاه مخاطبان زیادی تمایل به شرکت در 
دوره‌های دانشگاهی در رشته گردشگری را خواهند 
داشت. برزگر بابیان اینکه رشد و توسعه گردشگری 
در تمامی ســطوح در حال انجام اســت و هم زمان 
باید تمامی واحدهای گردشگری موضوع آموزش را 
جــدی بگیرند؛ تصریح کرد: وجــود بیش از ۲ هزار 
خانه مســافر در شهرستان رامسر وتعداد ٢٦ هتل و 
رســتوران و محیط‌های گردشگری که ظرفیت این 
شهر زیبا را تشکیل می‌دهند، دلیل خوبی برای ارایه 
آموزش‌های تخصصی در این حوزه محسوب می‌شود 
و در آینــده نزدیــک می‌توان انتظار داشــت توان 

اقتصادی شهرستان نیز بیش از پیش افزایش یابد.

رییس اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی شهرســتان رامسر گفت: 
اردوگاه‌های شهرستان رامسر برای میزبانی از 

گردشگران نوروزی آماده می‌شوند.
میراث‌فرهنگی،  اداره‌کل  روابط‌عمومی  از  به‌نقل 
نادر سحرخیز  گردشگری وصنایع‌دستی مازندران، 
در حاشــیه جلسه ظرفیت‌ســازی جهت پذیرایی 
از گردشــگران نوروزی که در محل اردوگاه میرزا 
کوچک خان رامســر برگزار شــده بود؛ گفت: یکی 
از زیرســاخت‌های با اهمیت شهرســتان رامســر 
اردوگاه‌های متعدد در ورودی شهر رامسر از ورودی 
گیلان است که برای رامسر بسیار با اهمیت است.

و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  داره  رئیــس 
صنایع‌دستی شهرستان رامسر وجود این اردوگاه‌ها 
را زمینه‌ســاز ایجاد محیط‌های تفریحی و تفرجی 
دانســت و افزود: ســالانه بــا برگزاری مراســم، 
جشــنواره‌ها و مســابقات متعــدد باعــث حضور 

گردشگران در شهر نمونه گردشگری رامسر خواهد 
شد.

او یادآور شــد: امکانات موجود در این اردوگاه‌ها 
از جمله اقامت و تفرج باعث می‌شــود بخشــی از 
گردشــگران در این اماکن حضور داشته باشند و از 

امکانات موجود استفاده کنند.
ســحرخیز ظرفیــت اردوگاه‌ها بــرای اقامت را 
بالــغ بر ۵ هزارنفر دانســت و تصریح کرد: با ایجاد 
محیط‌های مفرح مانند مزارع گردشگری و تفریحی 
می‌توان از امکانات این اردوگاه‌ها بیشــتر استفاده 

کرد.
او موقعیت ممتاز قرارگیری اردوگاه‌ها در ورودی 
شهر نمونه از سمت گیلان و در نزدیکی تله کابین 
رامســر را یکی دیگر از ویژگی‌های این مجموعه‌ها 
برشــمرد و خاطر نشــان کرد: گردشــگران قابل 
توجهی که از مجموعه شــهر سبز دیدن می‌کنند 

می‌توانند از امکانات اردوگاه‌ها بهره‌مند شوند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران:

گردشگری به لیست رشته‌های دانشگاهی رامسر 
اضافه می‌شود

رییس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان:

 اردوگاه‌های رامسر
 برای گردشگران نوروزی آماده می‌شود



دادستان مرکز استان گلستان گفت: برای پیشگیری از تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی و باغی، ۳۲ سازه 
در حال ساخت در اراضی کشاورزی گرگان به مساحت ۲۶ هزار مترمربع تخریب شد.

به گزارش روابط عمومی دادگستری گلستان، محمود اسپانلو اظهار کرد: این سازه‌ها در راستای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون 
حفظ کاربری زمین‌های کشاورزی و باغی در روستاهای کلاجان قاجار، کلاجان سادات، چالکی، ورسن و لمسک با حضور 
نماینده دادستان تخریب شد. اسپانلو افزود: احکام قطعی قلع و قمع ۹ بنای ساخته شده نیز به مساحت حدود هزار مترمربع 
اجرا شد. دادستان گرگان گفت: همزمان با اجرای احکام تخریب ساختمان‌های غیرمجاز، بر پیشگیری از ساخت و سازها هم 
تمرکز شــده و دستگاه‌های متولی مانند امور اراضی، منابع طبیعی و امور آب مکلفند ساخت و سازهای غیرمجاز را ابتدای 
کار متوقف کنند. وی ادامه داد: قانون به متولیان این دســتگاه‌ها اجازه داده بدون طی تشریفات قضایی، ساخت و سازهای 

غیرمجاز را تخریب کنند.

ســـــــال هجدهم
شمـــــــاره 2223 

یکشـــــــــــنبه
 1400 آذر    21
7   جمادی الاولی 1443
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گلستان

اخبار
عدم همکاری بانک‌ها دلیل کندی 
اجرای طرح‌های خودمالکی نهضت 
ملی مسکن

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2546 
سه‌شـــــــــــنبه
4 بهمـــــــن 1401 
2 رجــــــــب 1444

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی گلستان گفت: 
عدم همکاری بانک‌ها در ارائه تســهیلات نهضت ملی مسکن باعث 

کندی روند اجرای طرح خودمالکی در گلستان شده است.
اســدالله پناه یزدان اظهار کرد: با وجود برگزاری جلســات مکرر شــورای 
هماهنگی مسکن و شورای هماهنگی بانک‌ها، در روند واگذاری تسهیلات به 

متقاضیان نهضت ملی مسکن در گلستان پیشرفتی را شاهد نبودیم.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی گلستان افزود: حدود ۲۱ 
هزار و ۳۹۰ واحد متقاضی تسهیلات نهضت ملی مسکن در بخش خودمالکی 
در حوزه شهری و روستایی وجود دارد که از این تعداد سه هزار و ۶۴ واحد به 

عقد قرارداد مشارکت با بانک رسیده است.
وی گفت: هدف دولت از اجرای این طرح حمایت از اقشار ضعیف بوده که 
با توجه به عدم همکاری از جانب بانک‌ها در راستای ارائه تسهیلات خودمالکی، 
از هدف دور خواهیم شــد. پناه یزدان اظهار کرد: بخش خصوصی می‌تواند با 
ظرفیت‌های بالای خود، کنترل قیمت مسکن را در اختیار گرفته و موجب خروج 
استان از سوداگری در حوزه قیمت مسکن شود. معاون مسکن و ساختمان اداره 
کل راه و شهرسازی گلستان گفت: چنانچه بانکی نسبت به تکلیف خود در قانون 

جهش تولید مسکن عمل نکند مشمول جریمه خواهد شد.

 لایروبی رودخانه‌های شهر گرگان 
سالانه ۶ میلیارد ریال هزینه دارد
معاون محیط زیست و خدمات شــهری شهرداری گرگان گفت: 
لایروبی سالانه رودخانه‌های داخل شــهر گرگان به طور متوسط ۶ 

میلیارد ریال هزینه دارد.
احمد سالاری در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: سالانه با اعتباری بالغ بر 
۶۰۰ میلیون تومان بستر رودخانه در شهر گرگان با استفاده از ظرفیت بخش 
خصوصی توسط بیل زنجیری مورد پاکسازی قرار می‌گیرد. معاون محیط زیست 
و خدمات شــهری شهرداری گرگان افزود: لایروبی رودخانه منطقه یک پایان 
یافته و در حال حاضر پاک سازی بستر رودخانه در منطقه سه در حال انجام 
است. وی ادامه داد: این عملیات در راستای ترویج بهداشت عمومی و جلوگیری 
از انباشت زباله و رسوب گذاری در بستر رودخانه پاکسازی و لایروبی رودخانه 
با استفاده از ادوات شهرداری و ظرفیت بخش خصوصی انجام می‌شود. سالاری 
گفت: فارغ از بهره گیری از امکانات بخش خصوصی، عملیات لایروبی و پاکسازی 
موضعی هم به طور دوره‌ای با استفاده از ماشین آلات شهرداری انجام شده که 
در همین راستا بستر رودخانه مســیر پارک ملت مورد پاکسازی قرار گرفت. 
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری گرگان یادآور شد: متأسفانه 
جمع شــدن زباله در رودخانه ناشی از رهاسازی زباله‌ها توسط شهروندان وبه 
کانال‌ها و جاده‌های منتهی به رودخانه یکی از معضلاتی اســت که شهرداری 

در راستای ارتقای بهداشت به طور مستمر عملیات پاکسازی را انجام می‌دهد.

8 نفر از عوامل درگیری در بیمارستان 
علی‌آبادکتول دستگیر شدند
فرمانده انتظامی علی‌آبادکتول گفت: 8 نفــر از عوامل درگیری 
در بیمارستان این شــهر که اقدام به شرارت، ایجاد رعب و وحشت، 

درگیری و قدرت‌نمایی کرده بودند، دستگیر شدند.
سرهنگ حسین نوروزی اظهار کرد: بدنبال اعلام مرکز ۱۱۰ مبنی بر اقدام 
به شرارت با سلاح سرد در بیمارستان علی آباد کتول، شناسایی و دستگیری 
متهمان به صورت ویژه در دستور کار ماموران قرار گرفت. وی افزود: با حضور 
پلیس در محل مشخص شد این درگیری به دلیل اختلافات شخصی چند نفر با 
سلاح سرد در یک رستوران شروع و با مجروح شدن ۲ نفر از آنها به بیمارستان 
کشیده شــد. فرمانده انتظامی علی آباد کتول گفت: با سرعت عمل و تلاش 
ماموران هشــت نفر از عوامل درگیری دستگیر و یک رستوران به دلیل عدم 
رعایت قوانین پلمب شد. نوروزی ادامه داد: در این نزاع به طرفین آسیب جدی 
وارد نشد و متهمان پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی و روانه زندان 
شدند. وی خاطرنشان کرد: پلیس اجازه جولان به هنجارشکنان و مخلان نظم 

و امنیت را نخواهد داد.

پیشگیری از ساخت و ساز 
غیرمجاز در ۲۶ هزار مترمربع از 
زمین‌های کشاورزی گرگان

آگهی فقدان سند مالکیت
 ســند مالکیت ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 369.50 متر مربع دارای پلاک شماره 17105 
فرعی مفروز و مجزی شــده از 1717 فرعی از 144 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی منطقه دو شهرســتان ساری به شماره 
ســریال 250088 ســری ه ســال 99 به نام آقای محمد دادوئی فرزند احمد به شــماره ملی 2091373486 ثبت و صادر و 
تسلیم گردیده و برابر نامه 140147990016627300 مورخه 1401/06/24 شعبه سوم اجرای احکام مدنی ساری و دادنامه 
140147420000163711 مورخه 1401/01/29 و 140147390000582161 مورخه 1401/03/31 و نامه اداره کل ثبت 
اسناد و املاک مازندران به شماره 107/1401/16126 مورخه 1401/07/17 حکم به ابطال هشتاد و چهار متر مربع آن صادر 
و در ســوابق و مســتندات سیستم جامع املاک اعمال و به دفاتر رسمی بخشنامه گردید؛ فی الحال مالک نیز با ارائه دو برگ 
استشهادیه که به تایید سه تن از شهود و دفترخانه اسناد رسمی شماره 118 شهرستان ساری اعلام داشته؛ سند مالکیت به 
شــماره فوق الذکر مفقود و تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی را نموده که برابر  ماده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز 
از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند.

چنانچه پس ازاتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره 
مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1444520
تاریخ انتشار1401/11/04
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری- بهنام سراج پور

در حالی که باقی ماندن حدود نیمی از مرکبات 
گلســتان روی درختان و یخ زدن و تلخ شدن این 
میوه‌ها، دسترنج چندماه باغداران گلستانی را برباد 

داده، هنوز خبری از خرید تضمینی نیست.
بر اســاس آخرین آمارهای ســازمان جهاد کشاورزی 
مساحت باغات گلســتان حدود ۳۰ هزار هکتار بوده که 
بیش از ۶ هزار هکتار از این عرصه‌ها به زیر کشــت انواع 

مرکبات به ویژه نارنگی و پرتقال رفته است.
باغداران به ویژه مرکبات‌کاران گلســتان همه ســاله 
با مشــکلات متعددی دست به گریبان هستند که از آن 
جمله می‌توان به آفت زدگی باغات، قیمت پایین محصول، 
کیفیــت نامرغوب کود و ســموم، نبود خرید تضمینی و 
نقش آفرینی دلال‌ها اشاره کرد که باعث خسارت‌های بی 

شماری به فعالان این بخش می‌شود.
میزان تأثیر و به طور شفاف‌تر، خسارت این پارامترها در 
سال‌های مختلف به فراخور شرایط متغیر بوده اما روایت 

دغدغه امسال مرکبات کاران گلستان متفاوت است.
قیمت اندک محصول و کاهش حــدود ۲۵ درصدی 
قیمت نارنگی و پرتقال نســبت به سال گذشته و هجمه 
دلالان به باغات سبب شد تا بسیاری از باغداران پرتقال و 
نارنگی گلستان میل و رغبتی به برداشت و فروش محصول 

نداشته باشند.

ëë۶۰ درصد محصول برداشت شده است
به نحوی که بر اساس آمارهای سازمان جهاد کشاورزی 
تا پایان دهه دوم دیمــاه فقط ۶۰ درصد محصول باغات 

مرکبات چیده شد.
به روایت دیگر آنکه حدود ۴۰ درصد باغداران به امید 
افزایش قیمت پرتقال و نارنگی در هفته‌ها و ماه‌های پایانی 
سال برنامه‌ای برای چیدن محصول باغات نداشته‌اند، اما به 

ناگهان چالشی جدید باغداران را غافلگیر کرد.
برودت دما تا منفی ۱۵ درجه ســانتیگراد در مناطق 
غربی گلستان به عنوان قطب اصلی باغات مرکبات گلستان 
سبب شد تا ثمره و دسترنج چند ماهه باغداران در معرض 
نابودی قرار بگیرد. هر چند پس از بروز ســرما و یخبندان 
تعدادی از باغداران گلستانی تصمیم گرفتند تا محصول 
باغات خود را جمع آوری کنند اما نبود کارگر و البته هوای 
بسیار سرد دو هفته اخیر در گلستان اجازه نداد که بسیاری 

از باغداران محصول خود را بچینند.
بــا توجه به اینکه هر هکتار باغ مرکبات در گلســتان 
حدود ۲۰ تن محصول به ثمر می‌آورد، تعداد کارگر زیادی 
برای چیدن پرتقال و نارنگی‌های باقی مانده روی درختان 
مرکبات نیاز بود. این میزان از نیروی کار در این هوای سرد 
در دسترس باغداران نبود و هزاران تن محصول مرکبات 
بر روی درختان یخ زد و به اصطلاح باغداران مرکبات تلخ 
شدند و کیفیت تازه خوری و یا صادرات را از دست دادند و 

به محصول درجه دو و سه تبدیل شدند.

ëëکاهش قیمت مرکبات
محمدحسن درزی یکی از باغداران بندرگز گفت: امسال 
زندگی و دارایی بسیاری از مرکبات کاران گلستان نابود شد 

و همه داشته‌های آنها بر باد رفته است.
وی گفت: تا قبل از سرمای هفته گذشته قیمت پرتقال 
روی درخت به رقمی معادل چهار هزار تومان کاهش یافت، 
مبلغی که نصف هزینه تولید، سبد و کارگر را هم تأمین 
نمی‌کــرد. وی افزود: در حالی که قیمت همه محصولات 
و تولیدات کشاورزی و غیر کشاورزی در بازار افزایش چند 
برابری داشته اما قیمت مرکبات نسبت به سال گذشته بین 

۲۰ تا ۳۰ درصد کاهش یافته است.
درزی گفت: کاهش قیمت پرتقال و نارنگی سبب شد 
تا تعداد زیادی از باغــداران تصمیم بگیرند که محصول 
درختان را نچینند و محصــول را روی درخت نگه دارند 
تا شاید قیمت افزایش پیدا کند که علاوه بر اینکه افزایش 
قیمتی رخ نداد، بلکه یخبندان بسیاری از تولیدات باغداران 
را غیر قابل مصرف کرد. وی ادامه داد: اگر صنایع تبدیلی و 
مجموعه‌های انباری مناسبی در منطقه وجود داشته باشد 
این وقایع تلخ رخ نمی‌داد تا کی باید شاهد شعار مسئولان 
باشیم. مراد نفر یکی دیگر از باغداران کردکوی هم گفت: 
بیشــترین اجحاف و ظلم به باغــداران پرتقال و نارنگی 
می‌شود، در حالی که دولت بیشتر محصولات کشاورزی 

را خرید تضمینی می‌کند اما توجهی به محصول مرکبات 
ندارد. وی افزود: اصلی ترین علت خســارت‌های ناشی از 
یخبندان آن است که قیمت پرتقال و نارنگی بسیار کمتر 
از هزینه صرف شده برای آن بود و این موضوع سبب شد 
تا هزاران تن محصول و دسترنج باغداران روی درخت یخ 

زده و تلخ شود.
نفر ادامه داد: حدود نیمی از باغداران منطقه محصول 
خود را برداشت نکرده‌اند، دلالان قیمت سه تا چهار هزار 
تومانــی برای پرتقال یا نارنگی بــه باغداران می‌دهند که 

بیشتر به سرقت مجاز محصول شباهت دارد تا خرید.

ëë گلســتان باغــات  درصــد   ۲۰ بــه  ســرما 
خسارت زد

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
گلســتان در این خصوص در گفتگو با خبرنگاران گفت: 
سرمای هوا و یخبندان روزهای گذشته به ۱۵ تا ۲۰ درصد 

میوه‌های باغات استان خسارت زد.
محمدرضا عباسی افزود: استان گلستان حدود ۳۰ هزار 
هکتــار باغ دارد که در ۶ هزار هکتار آن مرکبات از جمله 

پرتقال و نارنگی تولید می‌شود.
وی ادامه داد: بر اســاس برآورد کارشناسان امسال در 
زمره سال‌های بارآور مرکبات قرار داشت و میزان محصول 
تولیدی در باغات مرکبات گلستان بیش از ۱۰۰ هزار تن 
پیش بینی می‌شود که قبل از شروع سرما و یخبندان ۶۰ 
هزار تن محصول از این باغ‌ها برداشت شد و همچنان ۴۰ 

هزار تن محصول بر روی درختان باقی مانده بود.
عباسی گفت: کمبود کارگر، قیمت پایین محصول و 
انتظار برای افزایش قیمت از مهمترین دلایل برداشــت 
نکردن ۴۰ هزار تن میوه باقی‌مانده بر روی درختان بود که 
متأسفانه سرمای هوا و یخبندان چند روز اخیر باعث تلخی 
و از دست دادن کیفیت و قابلیت نگهداری این محصولات 
شد. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
گلســتان گفت: با وجود هشدارهای هواشناسی، برخی از 

باغداران به این اخطارها کم توجهی کردند و برخی هم به 
سبب نبود کارگر نتوانستند در فاصله صدور اخطار تا بروز 

یخبندان محصول خود را جمع آوری کنند.
عباسی افزود: سرما شدید به بخشی از درختان پرتقال 
و نارنگی باغ‌های شهرستان‌های بندرگز، کردکوی، گرگان، 

علی‌آبادکتول، آزادشهر و رامیان خسارت زد.

ëëامکان خرید تنظیم بازار وجود ندارد
معاون توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی گلستان 
هم به خبرنگاران گفت: براســاس آمارهای سازمان جهاد 
کشاورزی امسال ۱۱۰ هزار تن انواع مرکبات از باغات این 
استان برداشت شده است. حسین پهلوانان افزود: هر ساله 
سازمان تعاون روستایی عهده‌دار خرید و دپو مرکبات بود 
ولی امسال و بر اساس بخش نامه‌های بالادستی این وظیفه 

به اتحادیه و صنف باغداران سپرده شده است.
پهلوانان افزود: به سبب نبود اتحادیه منسجم و قدرتمند 
در گلستان، امکان خرید برای تنظیم بازار و انبار میوه مازاد 
به طور کامل میســر نشــده و برخی از باغداران به اجبار 
محصول خود را به قیمت‌های اندک در محدوده چهار هزار 

تومان به فروش رساندند که کفاف هزینه‌ها را نمی‌دهد.

ëëنبود صنایع تبدیلی
نماینــده مردم کردکوی، گمیشــان، بندرترکمن و 
بندرگز در مجلس شورای اســامی هم گفت: کاهش 
قیمت خرید محصول باعث شــده تا باغداران برداشت 
مرکبات را رها کنند و این فرایند باعث شده تا محصول 

بر روی درخت باقی بماند.
عبدالجلال ایری افزود: تولید مرکبات به دلیل نبود 
صنایع تبدیلی و فرآوری در گلســتان بــرای باغداران 
صرفه اقتصادی نداشــته و آنها اقــدام به قطع درختان 
مثمر کرده‌اند.  وی با بیان اینکه غرب گلســتان قطب 
تولید مرکبات است، اضافه کرد: باغداران این منطقه به 
دلیل عدم نقدینگی دیگر قادر به تولید نیستند و یکی 
از راهکارهای نجــات این حوزه ایجاد صنایع تبدیلی و 
فرآوری آنها در این ناحیه اســت. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی گلستان هم چندی قبل به خبرنگاران گفته 
بود: امســال میوه مورد نیاز شب عید استان از باغداران 
استان خریداری می‌شود تا کمکی به باغداران باشد. در 
حالــی که محمد برزعلی از آغــاز فعالیت این مراکز از 
ابتدای بهمــن خبر داده بود ولی پیگیری‌ها از مرکبات 
کاران بیانگــر آن بوده که تا کنون این مراکز راه اندازی 
نشده است. گفتنی است، طبق گزارش باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی گلستان، در این استان ۳۳ هزار و ۲۰۰ 
باغ شامل آلو، شلیل، هلو، زیتون، انار، پرتقال، نارنگی، 
نارنــج و برخی میوه‌های دیگر وجود دارد که باید برای 
جلوگیری از هدررفت دسترنج باغداران، صنایع تبدیلی 

آن ایجاد شده و یا خرید تضمینی داشته باشند.

باغداران گلستان در چنبره سرما و دلالان؛

دسترنجی که روی درخت یخ زد

نماینده مردم کردکوی، 
گمیشــان، بندرترکمن و 

بندرگــز: کاهش قیمت خرید 
محصول باعث شــده تا 

باغداران برداشت مرکبات 
را رهــا کنند و این فرایند 

باعث شــده تا محصول بر 
روی درخــت باقی بماند. 

تولیــد مرکبات به دلیل نبود 
صنایــع تبدیلی و فرآوری در 

گلســتان برای باغداران صرفه 
اقتصادی نداشــته و آنها 

اقدام بــه قطع درختان مثمر 
کرده‌انــد. باغداران این منطقه 

به دلیل عــدم نقدینگی دیگر 
قــادر به تولید نیســتند و یکی 

از راهکارهــای نجات این حوزه 
ایجــاد صنایع تبدیلی و فرآوری 

آنها در این ناحیه اســت

تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان  مدیرکل 
گفــت: جذب و تقویــت خیریــن کارآفرین و 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی و محلی، راهکار 

موثر کاهش بیکاری در این استان است.
حسینعلی خواجه‌مظفری در نشست »گروه خبری 
فجر« گلستان افزود: گلستان فرصت‌های نهفته فراوانی 
بــرای تقویت زیرســاخت‌های اشــتغال دارد که ورود 
خیرین برای کمک به رفع کمبودهای اولیه می‌تواند به 

رونق بیشتر کسب و کار در استان منجر شود.
وی بیان کرد: راه‌اندازی کارگاه‌های کوچک و خانگی 
تولید انواع محصول با اتــکا به قابلیت‌های هر منطقه، 
یکی از راه‌های مهم ایجاد فرصت شــغلی است اما نبود 
سرمایه اولیه موجب‌شده طرح‌های دارای پشتوانه فنی 
و عملی به ســرانجام نرسد که حمایت خیرین می‌تواند 

این کمبودها را برطرف کند.
خواجه‌مظفــری همچنین به فرارســیدن دهه فجر 
اشــاره کرد و گفت: طرح‌های قابل بهره‌برداری ادره‌کل 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گلســتان در این ایام بر 

محوریت مردم و پروژهای آنان قرار داد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان گفت: 
گلستان ۲۷۸ هزار خانواده بیمه شده تامین اجتماعی 
در حوزه کارگــری و کارفرمایــی دارد. رییس کمیته 

کارگری و کارآفرینی ســتاد دهه فجر انقلاب اسلامی 
گلســتان بیان کرد: همچنین ۴۶ هــزار کارگاه در این 
استان مشــمول قانون تامین اجتماعی هستند. وی با 
اشاره به تقدیم ۷۰ شهید از سوی جامعه کارگری برای 
بارورشــدن نهال انقلاب اسلامی گفت: همزمان با دهه 
فجر امســال ۱۵۰ ویژه برنامه بــرای جامعه کارگری و 
کارآفرینی گلستان برگزار می شود که دیدار با خانواده 
شــهدا و جانبازان، سرکشــی از کارگران از کارافتاده و 
حادثه دید و برپایی میــز خدمت در مناطق محروم از 
جمله آنهاســت. خواجه مظفری افزود: دولت سیزدهم 
تلاش فراوانی برای فراهم‌کردن ایجاد اشــتغال دارد و 
در راستای آن اعطای تســهیلات ارزان قیمت، تعیین 
معافیت مالیاتی و افزایش حقوق کارگری را مورد توجه 
قرار داده است. گروه خبری ستاد گرامی‌داشت چهل و 
چهارمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در گلستان 
امروز دوشنبه آغاز به کار کرد و تا ۱۱ بهمن ادامه دارد.

گروه خبری ستاد گرامی‌داشت دهه فجر در گلستان 
برای نهمین سال تشکیل می‌شود.

گلستان ۱۷۰ مجوز رسمی فعالیت خبری دارد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان:

جذب و تقویت خیرین کارآفرین، راهکار کاهش بیکاری استان است
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گیلان

اخبار

۱۲ قبضه ســاح غیرمجاز در تالش و ۲ قبضه اســلحه کلت در 
بازرسی از یک دستگاه خودروی پژو در رودسر کشف و ضبط شد.

سردار عزیزاله ملکی، فرمانده انتظامی استان گیلان از اجرای طرح ارتقای 
امنیت اجتماعی با محوریت مبارزه با حمل و نگهداری ســاح غیرمجاز در 
تالش خبر داد و گفت: مأموران انتظامی این شهرستان با انجام اقدامات فنی و 

نامحسوس، ۱۲ قبضه سلاح شکاری غیرمجاز را کشف کردند.
او با بیان نقش غیرقابل انکار ســاح‌های غیرمجاز در بروز درگیری‌های 
مســلحانه، ناامنی در جامعه و به خطر افتادن امنیت روانی شهروندان افزود: 
حمل و نگهداری سلاح غیرمجاز جرم است و پلیس در چارچوب قانون با این 

مسئله برخورد می‌کند.
به گفته فرمانده انتظامی گیلان، در این راســتا ۱۲ متهم ۳۰ تا ۵۱ ساله 
دســتگیر و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع 
قضایی قرار گرفتند. سرهنگ سید جلال‌الدین جوانمردی، فرمانده انتظامی 
رودسر نیز از کشف ۲ قبضه اسلحه کلت به همراه ۴ تیغه خشاب و ۴۹ عدد 
فشنگ مربوطه در بازرسی از یک دســتگاه خودروی پژو در این شهرستان 

خبر داد.
به گفته او، مأموران انتظامی ایست و بازرسی چابکسر حین کنترل وسایل 
نقلیه عبوری در محور خروجی استان گیلان به یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ 

مشکوک شدند و برای بررسی آن را متوقف کردند.
فرمانده انتظامی رودسر با بیان اینکه در بازرسی از این خودرو، ۲ قبضه کلت 
کمری به همراه ۴ تیغه خشــاب و ۴۹ عدد فشنگ جنگی کشف شد، افزود: 
در این خصوص، راننده و سرنشــین ۲۹ ساله خودروی پژو دستگیر و پس از 

تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.

 دستگیری یک شکارچی در مناطق شکار
 ممنوع رودبار 

رئیس اداره محیط زیســت رودبار از دستگیری یک شکارچی 
غیرمجاز کبک در منطقه شــکار ممنوع جیرنــده عمارلوی این 

شهرستان خبر داد.
علی فرهی، رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرستان رودبار گفت: 
یک شکارچی متخلف که اقدام به شکار ۳ قطعه کبک در منطقه شکار ممنوع 

جیرنده عمارلوی این منطقه کرده بود، دستگیر شد.
او به همکاری مأموران نیروی انتظامی کلانتری جیرنده اشاره کرد و افزود: 

این شکارچی عیرمجاز با طرح شکایت به مراجع قضایی معرفی شد.
رئیس اداره محیط زیست رودبار همچنین گفت: طی هفته اخیر با کمک 

عوامل انتظامی ۳ اسلحه قاچاق در این شهرستان کشف و ضبط شده است.
فرهی با اشاره به گستردگی و تعدد مناطق حفاظت شده و شکار ممنوع 
در رودبار تصریح کرد: بدون شک بدون کمک مردم و نیروی انتظامی برقراری 

آرامش برای حیات وحش در این شهرستان محقق نمی‌شود.

 دستگیری عامل تیراندازی در صومعه‌سرا

 فرمانده انتظامی صومعه‌سرا از دســتگیری عامل تیراندازی و 
مجروح شدن یک نفر با سلاح شکاری غیرمجاز در این شهرستان 

خبر داد.
ســرهنگ امیر وهاب‌زاده، فرمانــده انتظامی صومعه‌ســرا گفت: در پی 
تماس مردمی با مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر یک مورد درگیری 
و تیراندازی با ســاح شکاری در یکی از روستا‌های این شهرستان، پیگیری 

موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
او افزود: در تحقیقات و بررســی‌های صورت گرفته مشخص شد؛ یک نفر 
به علت اختلافات شــخصی با اسلحه شکاری به سمت یکی از اهالی روستا 

تیراندازی و پس از زخمی کردن او از محل متواری شده است.
فرمانده انتظامی صومعه‌ســرا با اشاره به انتقال فرد مجروح به بیمارستان 
تصریح کرد: با اقدامات پلیسی صورت گرفته محل اختفای متهم متواری این 

پرونده شناسایی و پس از هماهنگی قضایی این فرد دستگیر شد.
سرهنگ وهاب‌زاده با بیان اینکه متهم ۵۵ ساله با تشکیل پرونده در اختیار 
مرجع قضایی قرار گرفت، گفت: امنیت محصول یک فرآیند جمعی است و به 

عنوان یی ضرورت همه مردم باید در این راستا به پلیس کمک کنند.
شهرستان صومعه ســرا در ۲۵ کیلومتری غرب مرکز استان گیلان واقع 

شده است.

 رسوبات سد سفیدرود منبعی برای تامین مصالح 

طرح‌های عمرانی
 مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گیلان از وجود ۷۰۰ میلیون 
مترمکعب رسوبات سد سفیدرود برای تامین مصالح طرح‌های استان 

خبر داد.
 وحیــد خرمی گفت : حدود ۷۰۰ میلیون مترمکعب رســوبات به میزان

 ۱۰۰ میلیون کامیون در مخزن ســد ســفیدرود ذخیره شده که این میزان 
رســوبات می‌تواند به عنوان منبعی قابل توجه برای تامین مصالح طرح‌های 

عمرانی استان استفاده شود.
وی بــا بیان اینکه به طور معمول ۵۰۰ هزار تا یک میلیون متر مکعب در 
هر سال از رسوبات سد سفیدرود برداشت می‌شود ،  افزود: با توجه به مشکل 
گیلان در تامین مصالح طرح های عمرانی ، رسوبات سد مخزنی سفیدرود به 

تامین نیاز استان کمک فراوانی خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان از آمادگی این شرکت برای توزیع 
این مصالح برای ساخت طرح‌های عمرانی استان خبر داد و گفت: برداشت از 
رسوبات سد سفیدرود برای تامین مصالح باعث برداشت کمتر از رودخانه‌ها و 

کاهش آسیب به محیط زیست می‌شود.
سد سفیدرود بزرگ‌ترین سد مخزنی گیلان است که در زمان حاضر آب 
کشاورزی مورد نیاز ۱۷۲ هزار هکتار از مجموع ۲۳۸ هزار هکتار شالیزار‌های 
استان را تامین می‌کند.  این سد بر روی رودخانه سفیدرود و در محل تلاقی ۲ 
رودخانه قزل اوزن و شاهرود در ۷۵ کیلومتری جنوب شهر رشت و در مجاورت 

شهر منجیل ساخته شده است.

کشف سلاح‌های غیرمجاز در 
تالش و رودسر

 توصیه جهاد کشاورزی
 به شالیکاران گیلانی

رییس جهاد کشاورزی گیلان به شالیکاران توصیه کرد با انجام شخم زمستانه شالیزار‌های خود، برای سال 
زراعی جدید آماده شوند.

صالح محمدی، رییس جهاد کشاورزی گیلان به شالیکاران استان توصیه کرد: با مرزبندی زمین‌ها، پاکسازی شالیزار‌ها 
از علف‌های هرز و لایروبی انَهار دســت ۲ و ۳، برای ســال زراعی جدید آماده شــوند. او استفاده از آب سبز )آب باران و 
رودخانه‌ها( برای احیای زمین‌ها با هدف مصرف بهینه آب کشــاورزی، از بین بردن علف‌ها و کاه و کلش به جا مانده از 
دروی شالیزار‌ها و از بین بردن آفات را از مزایای شخم زمستانه اعلام کرد. شخم زمستانه اراضی شالیزاری یکی از راه‌های 
افزایش کیفیت محصول برنج علاوه بر استفاده از بذر جدید و کود‌های حیوانی است که باعث حاصلخیزی خاک و افزایش 
بهره وری این محصول می‌شود. استان گیلان ۲۳۸ هزار هکتار شالیزار دارد و شالیکاران گیلانی سالانه حدود ۷۵۰ هزار 

تن برنج سفید معادل ۴۰ درصد برنج کشور را تولید می‌کنند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2546 
شـــــــــنبه سه 
 1401 بهمــــن   4
1444 رجــب   2

فرسودگی شبکه 
طی  برق  ســیمی 
سالیان اخیر به یکی 
از چالش‌های اساسی 
شده  تبدیل  گیلان 
و مســئولان بر آن 
هزار   ۱۳ تا  هستند 
کیلومتر از شــبکه 
فشــار ضعیف این 

استان را به کابل خود نگهدار مجهز کنند.
شرایط جوی خاص گیلان و مواجهه با بحران‌های 
طبیعی سهمگین نظیر بارش‌ سنگین برف، رطوبت و 
شــرجی بودن هوا، تندباد و طوفان‌های فصلی در این 
خطه ایجاب می‌کند که شبکه‌های توزیع برق به ویژه 
 در حوزه فشــار ضعیف مورد نوســازی و مقاوم‌سازی

 قرار گیرد.
امروز ۱۳ هزار کیلومتــر از مجموع حدود ۲۰ هزار 
کیلومتر شبکه فشار ضعیف گیلان شبکه سیمی است 
که باید با سرعت و برنامه دقیق‌تری نسبت به تبدیل کل 
شبکه سیمی استان به کابل خودنگهدار اقدام شود که 
در این رابطه امسال بیش از یک هزار کیلومتر کابل خود 

نگهدار احداث شده است.
کابل‌های خودنگهدار که در جهت انتقال و توزیع نیرو 
در خطوط هوایی مورد استفاده قرار می گیرند، در واقع 
دسته‌ای از کابل‌های قدرت، دارای روکش هستند که در 
روی دکل‌‌ها و پایه‌های توزیع برق، توسط یک نگهدارنده 

نصب و نگه داشته می‌شوند.

 فرســودگی شــبکه برق، معضلی 
برای گیلان

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان یکی از معضلات 
و چالش‌های اساسی استان گیلان را موضوع فرسودگی 
شبکه و انباشت این فرسودگی طی سالیان اخیر دانست 
و بیان کرد: خوشبختانه از ابتدای سال تا کنون یک هزار 

و ۲ کیلومتر رسیده است.
محمد تقی مهدی‌زاده افزود: از میزان احداث کابل 
خودنگهدار در گیــان ، ۸۰۵ کیلومتر آن جایگزینی 

کابل خودنگهدار با سیم‌های مسی فرسوده است و بقیه 
احداث کابل خودنگهدار جدید است.

وی در خصوص مزایای اصلی استفاده از کابل خود 
نگهدار در شبکه‌های هوایی توزیع برق به جلوگیری از 
اتلاف انرژی برق، کاهش هزینه نگهداری شبکه، افزایش 
ضریب ایمنی، زیباســازی شهری و روستایی و کاهش 
میزان استفاده‌های غیر مجاز از برق اشاره کرد و گفت: 
این میزان احداث کابل خود نگهدار یادشــده باوجود 
مشکلات مالی و تنگناهای موجود در مناطق شهری و 

روستایی استان انجام شده است.
مدیر عامل شــرکت توزیع برق گیلان با بیان اینکه 
از مجموع حدود ۲۰ هزار کیلومتر شبکه فشار ضعیف 
هنوز ۱۳ هزار کیلومتر از شــبکه‌های اســتان گیلان 
سیمی است با تأکید بر لزوم تعویض این شبکه ها عنوان 
کرد: باید با سرعت و برنامه دقیق‌تری نسبت به تبدیل 
کل شبکه سیمی استان به کابل خودنگهدار اقدام شود.

مهدی زاده اضافه کــرد: اولویت برای احداث کابل 
خودنگهدار مناطــق کمتر برخوردار و همچنین دارای 
فرسودگی و ضعف برق است تا همگان از عدالت خدمت 

رسانی برخوردار شوند.
مهدی زاده با بیان اینکه تا پایان ســال اجرای یک 
هزار و ۴۰۰ کیلومتر کابل خود نگهدار پیش بینی شده 
است، تاکید کرد: همت و همراهی مسئولان استانی به 
ویژه نمایندگان مردم شریف استان در مجلس شورای 
اســامی برای جذب اعتبارات و منابع مالی لازم برای 
نوسازی شبکه های توزیع برق گیلان امری ضروری و 

مورد درخواست است.

 تاکیــد اســتاندار گیلان بــر اصلاح 
شبکه فرسوده برق گیلان

 اســتاندار گیلان در دیدار مدیرعامل شرکت مادر 
تخصصی مدیریت تولید، انتقــال و توزیع نیروی برق 
ایران )توانیر( ضمن تاکید بر اصلاح شبکه فرسوده برق 
استان، خواستار توجه ویژه شرکت توانیر به توسعه و نیز 
اصلاح شبکه فرسوده برق و افزایش ظرفیت تولید این 

صنعت در گیلان شد.
اسدالله عباسی در این دیدار بر تسریع در روند اجرای 

طرح های شرکت توانیر در گیلان و افزایش میزان اجرای 
کابل خودنگهدار با توجه به شرایط اقلیمی و حادثه خیز 
بودن استان تاکید و تصریح کرد: باید سرعت بخشیدن 
به اجرای این طرح در راستای افزایش پایداری، ترمیم 

ولتاژ برق و دیگر مزایا، توجه ویژه شود.
وی با تاکید بــر اینکه باید الگوی صحیح مصرف و 
فرهنگ مصرف بهینه در جامعه نهادینه شــود، نقش 
همراهی مردم در پایداری انرژی را بسیار موثر دانست و 
گفت: تامین و توزیع برق، نمونه ای از کار جهادی دولت 
سیزدهم در اســتان به شمار می رود که رضایتمندی 

مردم را در پی داشته است.

 ســهم گیــان در اجرای طــرح های 
زیربنایی شرکت توانیر افزایش می یابد

مدیرعامل شــرکت مادر تخصصی مدیریت تولید، 
انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( نیز در این دیدار 
با قدردانی از تفکر مدیریتی و نگاه جهادی اســتاندار 
گیلان در مدیریت بهینه مصرف انرژی برق و حمایت 
این صنعت گفت: در شرایط کنونی و برای عبور از نقاط 
حســاس تامین، تولید و انتقال برق و انرژی راهی جز 

فعالیت بر مدار مدیریت جهادی نیست.
آرش کُردی با اشاره به تاکید استاندار گیلان مبنی بر 
توسعه و نیز اصلاح شبکه فرسوده برق و افزایش ظرفیت 

تولید این صنعت در اســتان، افزود: با توجه به اهتمام 
ویژه دولت انقلابی و مردمی و در راستای رضایتمندی 
مردم بــرای تامین و توزیع برق، قدرســهم اســتان 
 گیــان در اجرای طرح های زیربنایی شــرکت توانیر

 افزایش می یابد.
کابــل های خودنگهدار که در جهت انتقال و توزیع 
نیرو در خطوط هوایی مورد استفاده قرار می گیرند در 
واقع دسته ای از کابل های قدرت، دارای روکش هستند 
که در روی دکل ‌ها و پایه های توزیع برق، توسط یک 

نگهدارنده نصب و نگه داشته می شوند.
استفاده از کابل خودنگهدار سبب کاهش اتلاف انرژی 
می شوند و قیمت آن ها نیز بسیار مقرون به صرفه تر از 
کابل های مسی است؛ به همین دلیل خطر به سرقت 
رفتن آن ها نیز کاهش پیدا می کند. کابل خودنگهدار در 
برابر پارگی و خوردگی مقاوم است و سطح ایمنی بالایی 
دارد؛ به همین دلیل می توان در شــبکه های انتقال و 
توزیع برق از آن اســتفاده کرد و هزینه های مربوط به 
نگهداری، نصــب و تعویض این کابل ها کمتر از کابل 

مسی است.
شرکت توزیع نیروی برق گیلان با بیش از ۳۰ هزار 
کیلومتر شبکه فشــار متوسط و فشار ضعیف در حال 
خدمت رســانی به قریب به یک میلیــون ۶۰۰ هزار 

مشترک در استان است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان عنوان کرد؛

فرسودگی شبکه برق، معضلی برای گیلان

معاون فنی و آبخیــزداری منابع طبیعی 
 و آبخیــزداری گیــان گفت: هــم اکنون
  ۳۳ پروژه آبخیزداری از ردیف ملی و استانی در

 ۱۱ شهرستان استان در دست اجرا است.  
محمدرضا عبداللهی بــا بیان اینکه این پروژه‌ها 
در شهرستان‌های رودسر، املش، رضوانشهر، رودبار، 
ماسال، تالش، آستارا، رشــت، صومعه‌سرا، فومن و 
لنگرود در دست اجرا است، اظهار کرد: از این تعداد 
پنج پروژه مطالعاتی، ۹ طرح بیولوژیک و ۱۹ پروژه 
مکانیکی اعم از سازه‌ای و عمرانی در دست داریم که 
تعدادی از آنها آغاز شــده و برخی دیگر در مراحل 

مختلف از جمله مزایده قرار دارد.
وی بیان کرد: هدف اصلــی از اجرای پروژه‌های 
آبخیــزداری در گیلان با توجــه به حجم بارندگی، 
جلوگیری از فرســایش خاک و کنترل رســوب در 
ارتفاعات، سرچشــمه رودخانه‌ها در نهایت کنترل 

سیلاب است.
معــاون فنی و آبخیــزداری منابــع طبیعی و 
آبخیزداری گیلان با اشاره به تفاوت کار آبخیزداری در 

استان‌ها خاطر نشان کرد: آبخیزداری در استان‌های 
خشک در جنوب کشور و مرکزی دنبال ذخیره گاز 
است اما ما در استان به دنبال کنترل رسوب هستیم.

وی با بیان اینکه در آبخیزداری ۲ مدل کار شامل 
اقدامات بیولوژیک پوشش گیاهی و مکانیکی " ایجاد 
ســازه‌هایی که بتوان جلوی رسوب و حرکت خاک 
را گرفت" انجام می‌شــود، افزود: رسوبات در پایین 
دست در بســتر رودخانه‌ها در صورت بروز سیلاب 
می‌تواند به شکل روان‌آب و گل آلود موجب تخریب 
بسیار زیاد سازه‌ها شود ضمن اینکه جنگل و مرتع را 
تخریب و نهایت با ورود به تالاب انزلی موجب بروز 

مشکلات شود.
عبداللهــی با تاکید بــر اینکه آبخیــزداری در 
گیلان بــه دنبــال مدیریت فرســایش و کنترل 
رســوب برای جلوگیری از حرکت ســیلاب است، 
خاطر نشــان کرد: در همین راستا در سال ۱۴۰۱ 
از ســه محل منابع ملی، استانی و محرومیت‌زدایی 
از اعتبارات برخوردار شــده ایم البته این اســتان از 
 ســال ۱۴۰۱ جزو اســتان‌های برخوردار از ردیف 

محرومیت‌زدایی قرار گرفت.

معــاون فنی و آبخیــزداری منابــع طبیعی و 
آبخیــزداری گیلان با بیان اینکه از این ســه محل 
نزدیک ۶۰ میلیارد تومان اعتبار دیده شــده است، 
اضافه کرد: اعتبارات اســتانی و ملــی برای انجام 
کارهای مکانیکی و بیولوژیکی ابلاغ شده اما منابع 

محرومیت‌زدایی هنوز ابلاغ نشده‌است.
وی با اشاره به سفر بهمن ماه سال گذشته رییس 
جمهور به گیلان اظهار کرد: مصوب شده بود که از 
محل این سفر ۱۲۰ میلیارد تومان برای پروژه‌های 
آبخیزداری طی ســالهای " ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲" صرفا 
برای تــالاب انزلی اختصاص یابد تــا با این مبلغ 
اقدامات آبخیزداری در بالادست ۱۰ رودخانه‌ای که 

به تالاب انزلی می‌ریزند، انجام شود.
معــاون فنی و آبخیــزداری منابــع طبیعی و 
آبخیزداری گیلان بیان کرد: مقرر شــده بود تا ۲۰ 
میلیارد تومان از اعتبارات اســتانی "توسط برنامه و 
بودجه استان" پرداخت شود و ۱۰۰ میلیارد تومان 
بقیه نیز از محل اعتبارات ملی طی ســه سال ارائه 
شود اما تنها در ســال ۱۴۰۰ هفت میلیارد تومان 
شــامل "۲ میلیارد اســتانی و پنج میلیارد ملی" 

پرداخت شده‌است.
وی با بیان اینکه در ســال جــاری در این زمان 
مبلغی از اعتبارات ســفر رئیس جمهــور دریافت 
نشده‌اســت، اضافه کرد: ضروریســت تا با توجه به 
هزینه بربودن کارهای آبخیزداری، اعتبارات خاصر 

سفر رییس جمهور پرداخت شود.
معــاون فنی و آبخیــزداری منابــع طبیعی و 
 آبخیــزداری گیلان خاطر نشــان کرد: پارســال

 ۳۸ پروژه آبخیزداری با ۲۴ میلیارد تومان در استان 
اجرا شده ‌است.

اســتان گیلان به عنوان خطه سرســبز کشور 
 دارای ۵۶۵ هــزار هکتار جنگل و ۲۲۴ هزار هکتار

 مرتع است.

معاون فنی و آبخیزداری منابع طبیعی و آبخیزداری استان:

۳۳ پروژه آبخیزداری در گیلان در دست اجراست

بهداشتی  پروتکل‌های  رعایت  لزوم  بر  فرماندار رشــت 
تاکید کرد و گفت: در ماه گذشته ۱۲ واحد متخلف پلمب و 

۱۱۵ اخطاریه صادر شد.
حمیدرضا امام پناهی در جلســه ســتاد کرونا رشت به اهمیت 
راهکارهــای کنترل این ویروس، اظهار کــرد: رعایت موارد توصیه 
شــده بهداشــتی، تکمیل واکسیناسیون و اســتمرار بازرسی‌های 

بهداشتی از مراکز صنفی الزامی است.

وی افــزود: در دی مــاه تعداد ۱۲ هزار و ۴۷۳ بازدید توســط 
واحد بهداشت محیط مرکز بهداشت شهرستان از واحدهای صنفی 
صورت پذیرفتــه که منجر به صدور ۱۱۵ اخطار و پلمب ۱۲ واحد 

متخلف شده است.
امام پناهی با تقدیر از تلاش‌های کادر درمانی در کنترل شــدت 
همه گیری و کاهش آمار ابتلا و بســتری‌های ناشی از سویه جدید 
کرونــا، ادامه داد: از ابتدای شــیوع ویروس کرونا تاکنون، شــاهد 
بســتری ۴۲ هزار و ۶۱۴ تن از همشــهریان در واحدهای درمانی 

شهرستان و جان باختن ۴ هزار و ۸۴۹ نفر بودیم.
فرماندار رشــت با اشــاره به اینکه ابتلا هریک از شهروندان به 
ویروس کرونا ســامت چندین نفر را به خطر انداخته و در صورت 
وجــود بیماری‌های زمینه‌ای ممکن اســت منجر بــه تهدید جان 

افراد شــود، تصریح کرد: رعایت نکات بهداشتی و پوشیدن ماسک 
بخصــوص در اماکن با ازدحام بالا، نقش مؤثری در حفظ ســامت 

عمومی دارد.
وی با بیان اینکه وضعیت کنونی انتشار کرونا در جهان، مناطق 
درگیر با آن و مقایســه میزان تلفات کرونایی کشــورمان با اروپا و 
آمریکا، مهمترین ســند توانمندی کادر درمانی کشور و کارآیی و 
اثربخشی واکسن‌های تولید داخل اســت، اضافه کرد: کادر درمان 
و محققان پزشکی کشــورمان، در میدان عمل، پاسخ ادعا و شبهه 

افکنی های آمریکا و اروپا را داده‌اند.
فرماندار رشــت با اعلام وجود و در دسترس بودن مقدار کافی از 
واکســن‌های کرونا و آنفولانزا در سطح شهرستان، از مردم خواست 

تا نسبت به انجام واکسیناسیون حساسیت بیشتری داشته باشند.

فرماندار مرکز گیلان مطرح کرد؛

پلمب ۱۲ واحد متخلف در رشت



1. از خیابانهای تهران -  آوردن آیه یا مضمونی از احادیث در شعر
2. سیاه -  امام نهم شیعیان -  مفت 
3. کمک رسانی -  نا پسری -  گرانبها

4. مجلس نمایندگان -  شیر -  عدل -  اختیار کامل
5. زیرکی -  ثلاثه آن را در مصر ببینید -  رایحه

6. گلابی -  شرف و اعتبار -  اهرم 

7. علامت تجاری -  قشون -  سختی کشیدن
8. لباس بلند -  از میوه های جالیزی -  رفیق

9. مشخص و معلوم -  کلام درویشان -  مهمانی
10. روشن و درخشان -  پشیمانی -  صنم

11. زهر -  زن عقیم -  کرمینه
12. از افعال لازم -  انجیر -  ماه محبت -  رنگ آسمان

13. به جا مانده -  ششم -  زیر زمین خنک 
14. تخت پادشاهی -  از رنگ ها -  کودن 

15. مقدمه -  منطقه ای توریستی در شهرستان چالوس  

حل جدول کلمات متقاطع 27  

جدول کلمات متقاطع 28     

عمودی:

افقی:
1. عنصر نوزدهم جدول تناوبی -  شهری توریستی در غرب مازندران 

2. مصون -  ناگزیر -  برابر
3. از درجات نظامی -  جانشین -  نزدیکی

4. از واحدهای اندازه گیری -  عیب -  پیش درآمد هوی -  شهری در آلمان
5. خدمتکار پیر -  حسرت و دریغ -  وسیله نوشتنی در تخته سیاه

6. ردیف   -  از مصالح ساختمانی -  ارباب
7. نبرد -  منسوب به دعای زیر لب -  سر نیزه

8. خالص -  از اشکال هندسی مخروطی شکل -  بدهی
9. چشم -  گواه -  حتمی

10. خنک -  گلوله خمیر -  طلیعه اعداد 
11. شهری مذهبی -  شکلی مدور – ماه خارجی

12. رود مرزی -  ناسیونالیست -  پوشش -  حقه 
13. تار و پود -  لباس شنا -  اجبار
14. دندانهای جلو -  زننده -  خانم

15. دستگاه زلزله سنج -  شهری در خراسان رضوی

مدافع مغضوب مورایس راهی 
نساجی شد

لیگ برتر والیبال کشور؛
تداوم صدرنشینی پانزده هفته‌ای 
هراز در روز شکست هورسان

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

هفته بیستم مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های برتر مردان ایران با 
برد هراز و شکست هورسان به پایان رسید.

 هفته بیستم مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های برتر مردان ایران با هفت 
دیدار در شهرهای گنبد، ارومیه، اصفهان، آمل، رفسنجان، یزد و تهران پیگیری 
شد. در نخستین دیدار از این هفته هورسان رامسر در سالن ۹ دی میهمان مس 

رفسنجان بود و در این دیدار سه بر صفر مغلوب میزبان شد.
مس رفسنجان با امتیازات ۲۵ بر ۲۲، ۲۵ بر ۲۰ و ۲۵ بر ۲۳ نماینده مازندران را 
شکست داد. هورسان که با ۱۲ برد و ۳۵ امتیاز یکی از مدعیان این دوره از مسابقات 

است فعلا در جایگاه چهارم باقی خواهد ماند.
در پنجمین دیدار این هفته تیم لبنیات هراز آمل در سالن پیامبر اعظم )ص( 
میزبان فولاد سیرجان ایرانیان بود که با شکست سه بر صفر میهمان خود همچنان 
در صدر جدول باقی ماند. شــاگردان بهروز عطایــی در تیم لبنیات هراز آمل با 
امتیازهای ۲۷ بر ۲۵، ۲۶ بر ۲۴ و ۲۵ بر ۱۵ ســیرجان را شکســت دادند تا به 
شانزدهمین برد خود در این رقابت‌ها دست یابند و بعد از پانزده هفته همچنان در 

صدر جدول باقی بمانند.
نادر انصاری و احمد دامغانی‌نژاد ناظران فنی و داوری این مسابقه بودند که ۲۰۰ 

تماشاگر داشت

سرپرست هیات کبدی استان خبر داد:

آغاز تمرینات تیم ملی کبدی جوانان با ۴ گلستانی
سرپرست هیئت کبدی گلستان از آغاز اردوی آماده‌سازی تیم ملی 
کبدی جوانان جمهوری اســامی ایران خبر داد و گفت: چهار جوان 

گلستانی به این اردو دعوت شده‌اند.
 عیســی اتراچالی با بیان اینکه چهارمین اردوی آماده‌سازی تیم ملی کبدی 
جوانان جمهوری اســامی ایران آغاز شــد، اظهار کرد: چهار کبدی‌کار از استان 

گلستان به این اردو دعوت شده‌اند.
 سرپرســت هیئت کبدی گلســتان با تأکید بر اینکه امیرحسین تقی‌پور، 
محمدجواد حسینی، علیرضا میرزاییان و میلاد مهاجر گلستانی‌های دعوت شده به 
اردوی تیم ملی کبدی جمهوری اسلامی ایران هستند، ادامه داد: بازیکنان دعوت 
شده به اردو از امروز ۲ تا ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۱ در آکادمی کبدی شهرستان نقده 

استان آذربایجان غربی تمرینات خود را تحت نظر مربیان انجام می‌دهند.
 وی به انتشار اخبار برگزاری دومین دوره مسابقات کبدی قهرمانی جوانان جهان‌ 
در اسفندماه سال جاری به میزبانی شهرستان ارومیه اشاره کرد و افزود: طبق اعلام 
رسمی فدراسیون کبدی، جوانان منتخب در این اردو در قالب تیم ملی به مسابقات 

جهانی اعزام می‌شوند.
 اتراچالی استان گلستان را به عنوان یکی از پایگاه‌های اصلی تیم ملی کبدی 
در کشور دانست و خاطرنشان کرد: همه ساله تعداد زیادی از ورزشکاران این رشته 
 از اســتان گلســتان در ترکیب تیم ملی قرار گرفته و عناوین مختلف را به خود 

اختصاص می‌دهند.
 گفتنی‌اســت، امیرحســین اجلالی، مهدی بهرامی، محسن خادمی، علی 
سورتچی، امیرعباس سیاح‌کوهی، علی صمدی، امیرمحمد ظفردانش، امیررضا 
علی‌اکبری، جواد محمدی، علی میرزایی، امیرحسن نوروزی و علی هادی دیگر 

کبدی‌کاران دعوت شده به اردوی تیم ملی هستند.
 تاکنون ۱۷ کشور ایران، هندوستان، اندونزی، نپال، تایلند، ترکمنستان، مالزی، 
کره جنوبی، پاکستان، بنگلادش، تایوان، کنیا، اوگاندا، آلمان، سوریه، فلسطین و 
عراق برای شــرکت در مسابقات جهانی ارومیه اعلام آمادگی کرده‌اند و احتمالاً 

استونی، جمهوری آذربایجان، لبنان و افغانستان هم به این کشورها اضافه شوند.

 حضور ۴ بازیکن گلستانی در اردوی تیم ملی
 والیبال نشسته
پانزدهمین اردوی تیم ملی والیبال نشسته با یک مربی و ۳ بازیکن 

گلستانی در حال برگزاری است.
از استان گلستان جلیل ایمری به عنوان مربی دراین اردو‌ها حضور دارد.

 محمد نعمتی و جمال نظری در گروه اول و قاسم اسلامی در گروه دوم به عنوان 
ورزشکار در کنار سایر ملی پوشان زیر نظر کار فنی تمرین خواهند کرد.

 اردوی گروه اول از یکم بهمن آغاز شده است که تا پنجم بهمن ادامه دارد و 
اردوی گروه دوم از پنجم تا نهم بهمن ۱۴۰۱ در کمپ تیم‌های ملی فدراسیون 

اردو می‌زنند.
 تیم ملی کشور مان برای حضور در بازی‌های پاراآسیایی هانگژو آماده می‌شود.

 هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته کشور پانزدهمین اردوی آمادگی 
و انتخابی تیم ملی را با دعوت از ۳۲ بازیکن در ۲ گروه ۱۶ نفره برگزار می‌کند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2546 
شــــــــــنبه سه 
 1401 بهمــــن   4
1444 رجــب   2

محمدرضا مهدی‌زاده مدافع باشگاه سپاهان به تیم فوتبال نساجی مازندران پیوست.
  محمدرضا مهدی‌زاده از سپاهان جدا شد و به مدت یک و نیم فصل به نساجی مازندران پیوست.

 مهدی‌زاده ۲۹ ســاله، ســابقه یک فصل حضور در داماش گیلان و انجام ۲۷ بازی، ســه فصل در تراکتور و 
انجام ۵۶ بازی را در کارنامه دارد.  وی همچنین در سه فصل گذشته در تیم سپاهان اصفهان حضور داشت که 

۴۹ بازی نیز برای این تیم انجام داد. او در نیم فصل اول فرصت بازی برای زردپوشان اصفهانی را پیدا نکرد.

استان مازندران و شهرستان رامسر برای اولین 
بار در کشور به عنوان میزبان مسابقات پرورش 
اندام مستریونیورس در ماه فوریه 2023 انتخاب 

شده است.
 جلسه هماهنگی رویداد بین‌المللی مستریونیورس 
با حضور عادل عالیشان سرپرســت اداره‌کل ورزش و 
جوانان استان مازندران، عبدالمهدی نصیرزاده رئیس 
فدراســیون پرورش اندام و ســایر مدیران و مسوولان 
مربوطه در اداره‌کل ورزش و جوانان اســتان مازندران 

برگزار شد.
 عبدالمهدی نصیرزاده رئیس فدراســیون پرورش 
اندام در این جلســه از اتفاقی مهم و بزرگ در ورزش 
کشــور گفت و اظهار کرد: ایران خود را برای برگزاری 
یک رویداد بین‌المللی باشکوه و بی سابقه آماده می‌کند.

نصیرزاده افــزود: بــا رایزنی‌های صــورت گرفته 
برای اولین بار کشــورمان به عنوان میزبان مسابقات 

مستریونیورس در ماه فوریه ۲۰۲۳ انتخاب شده اس
وی از زمــان برگزاری این مســابقات گفت و بیان 
داشــت: این رقابت ها از ۲۶ تا ۳۰ بهمن ۱۴۰۱)۱۵ تا 
 IFBB ۱۹ فوریه ۲۰۲۳( زیر نظر فدراسیون جهانی
به میزبانی استان مازندران در شهرستان رامسر برگزار 

خواهد شد.
رئیس فدراســیون پرورش اندام از رشــته‌های این 
مســابقات گفت و افزود: این مسابقات در رشته های 
بــادی بیلدینگ، بادی کلاســیک، فیزیــک، فیزیک 
کلاسیک، ماسکولار، گیمزکلاسیک، فیتنس اسپرت، 
فیت مدل، فیتنس چلنج، مچ اندازی و قویترین مردان 
و در رده‌های سنی جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان 

برگزار می‌شود.
نصیرزاده بیان داشــت: اتفاق ویژه در این رقابت‌ها 
برگزاری مســابقات در رشته‌های مچ اندازی و فیتنس 
چلنج در بخش بانوان اســت تا بانوان ورزشکار هم این 
فرصت را داشــته باشند در کشــور خودشان در یک 

مسابقه بین‌المللی شرکت کنند.
وی از جوایــز این مســابقات هم گفــت و افزود: 
جوایز این مســابقات در مجموع ۴۰ هزار دلار تعیین 
شده که در تمامی رشــته‌ها تقسیم خواهد شد و ۱۶ 
 کارت حرفه‌ای نیز در رشته‌های مختلف به نفرات برتر

)اوورال ها( اهدا می‌گردد. عادل عالیشــان سرپرست 
اداره‌کل ورزش و جوانان اســتان مازندران هم در این 
جلسه، از برنامه‌های دســتگاه ورزش در ایام الله دهه 
مبارک فجــر گفت و اظهار کرد: همه ســاله بیش از 
هزار و ۲۰۰ برنامه ورزشــی در دهه مبارک فجر داریم 

و مسابقات مختلف ورزشی برگزار می شود.
عالیشــان ضمن ابراز خرســندی از انتخاب استان 
مازنــدران بعنــوان میزبــان مســابقات بین‌المللی 
مستریونیورس، بیان کرد: یا نباید میزبانی را قبول کنیم 
اما اگر می‌پذیریم باید میزبانی‌ها به نحو شایسته و در 

خور شأن کشور و استان باشد.
وی ادامه داد: با تمام توان برای برگزاری شایسته این 

رویداد بین‌المللی اقدام خواهیم کرد.
سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان مازندران 
افزود: رامســر شهر توریستی اســت و اغلب رویدادها 

و برنامه‌ها در این شــهر انجام می‌شود چون رامسر از 
ظرفیت‌های گردشگری بالایی برخوردار است.

وی از اهمیت بحث گردشگری گفت و ادامه داد: این 
ورزشکارانی که برای این مسابقات به مازندران می‌آیند، 
سفیران گردشگری کشورهای خودشان هستند و قطعا 
بعد از پایان مسابقات از رامسر و استان مازندران به نیکی 
یاد و زیبایی شهرستان رامسر و استان مازندران را تبلیغ 

خواهند کرد.
عالیشان با تاکید بر ایجاد بسترهای فرهنگی در این 
مســابقات گفت و افزود: همه برنامه‌های ورزشی باید 
پیوست فرهنگی داشته باشــد زیرا ورزش بدون اقدام 

فرهنگی نتیجه ای نخواهد داشت.

بــزرگ  کمپ‌هــای  احــداث  ضــرورت   
ورزشی و گردشگری حرفه‌ای در مازندران

سید محمود حسینی پور استاندار مازندران در دیدار 
با عبدالمهدی نصیرزاده رئیس فدراسیون پرورش اندام 
ایران و عادل عالیشان سرپرست اداره‌کل ورزش و جوانان 
استان مازندران، با عنوان اینکه با یک برنامه‌ریزی اساسی 
بدنبال احداث کمپ‌های بزرگ ورزشــی و گردشگری 
حرفه‌ای برای توسعه ورزش و برگزاری مسابقات مهم 
ورزشی در استان مازندران هستیم، خاطرنشان کرد: این 
رشــته ورزشی تقریبا یکی از رشته‌های بزرگ ورزشی 

است و خانواده این رشته خانواده بزرگی است که این 
رشــته بدلیل ورزشکاران زیادی که دارد که در صورت 
توجه و ســرمایه گذاری لازم می تواند اثرگذاری قابل 

توجهی داشته باشد .
وی با تاکید بر پیوســت فرهنگی در این مسابقات، 
ادامه داد: پیوست فرهنگی اگر برای این رشته ورزشی 
تعریف شود می‌تواند ملاحظات قابل توجهی داشته باشد 
و هر چقدر در این رشــته تلاش کنیم مخاطب‌مان را 
افزایش بدهیم باعث ایجاد امنیت روانی و اجتماعی می 
گردد. چرا که رابطه معنا‌داری بین ورزش و امنیت وجود 
دارد. لذا هر جامعه ای که جاذبه بشتری در ورزش بتواند 

ایجاد کند امنیت اجتماعی را می‌تواند افزایش دهد.
این مسوول اضافه کرد: یک سامانه‌ای را می‌بایست 
ایجاد کنیم تا تمام افرادی که در رشته بدنسازی فعالیت 
می‌کنند با مشوق‌هایی که اعمال می شود در این سامانه 
عضو شــوند تا از امتیازات پیرامون این موضوع بتوانند 
بهره ببرند که یک مزیت برای فدراســیون بدنسازی ، 

پرورش و اندام محسوب می شود .
نماینده عالی دولت در استان با بیان اینکه فدراسیون 
بدنسازی و پرورش و اندام با برقرار کردن ارتباط با مردم 
از طریق این سامانه می تواند در عرض پنج سال آینده 
رشــته پرورش و اندام را به خانه‌های مردم سوق دهد 
، اظهار کرد: رشــته پرورش اندام و بدنسازی می‌تواند 
سلامت و امنیت اجتماعی آحاد جامعه را تضمین کند 
و بدون شک جوانانی که به سوی این رشته می آیند، 
بسمت سایر بزه‌های اجتماعی نمی روند و با اجرای این 
طرح فدراســیون پرورش و اندام به پولدارترین رشته 
ورزشی تبدیل می شود که بی شک موجب ایجاد انگیزه 
برای ورزشکاران این رشته و سایر جوانان این استان در 

دورترین نقاط استان می‌شود.
اســتاندار مازندران تاکید کرد: از برگزاری مسابقات 
بدنســازی در سطح استانی و کشــوری بصورت ۱۰۰ 
درصــدی حمایــت می‌کنیم چرا که موجب نشــاط 

اجتماعی می‌شود.
اســتان مازندران و شهرستان رامســر برای اولین 
بار در کشــور به عنوان میزبان مسابقات پرورش اندام 

مستریونیورس در ماه فوریه ۲۰۲۳ انتخاب شده است.

حمایت صد در صدی استاندار ورزش دوست از ورزش مازندران؛

مازندران میزبان رویداد بین‌المللی پرورش اندام مستریونیورس

 مازندران این‌بار در آوردگاه مسابقات کشتی 
رنکینگ ۲۰۲۳ کرواســی چهار نماینده دارد تا 
یک‌بار دیگر تسلط این استان به عنوان شاگرد اول 

کلاس کشتی آزاد ایران برهمگان اثبات شود.
  پس از پشت‌سر گذاشته شدن فرآیند گزینش تیم 
ملی کشــتی آزاد، تکلیف ترکیب نهایی این تیم برای 
حضور در مسابقات رنکینگ کرواسی روشن شد و حسن 
یزدانی، علی سوادکوهی، رضا اطری و امیرحسین زارع 
نمایندگان مازندران در این دوره از رقابت ها خواهند بود.

 در این ارتباط سرپرست هیات کشتی مازندران  اظهار 
داشت: چهار کشتی‌گیر عنوان‌دار و آزادکار این استان در 

مسابقات کرواسی روی تشک کشتی خواهند رفت.
 امید شایگان افزود : در سال‌های گذشته مسابقاتی 
مانند جام جهانی برای تیم های ملی کشتی بسیار مهم 
محسوب می شد، این در حالی است که تمامی کشتی 
گیران در جهان به دنبال موفقیت در رقابت های المپیک 

و پس از آن رقابت های جهانی هستند.
وی ادامه داد : بر همین اساس اولویت هیات کشتی 
مازندران و فدراسیون کشتی نیز در کرواسی میدان دادن 
به کشتی گیران با تجربه است و این مسابقات با توجه به 
حضور حریفان قدرتمند، برای آن ها محک و تجربه بسیار 
خوبی خواهد بود و فدراسیون به دنبال تکرار نتایج خوب 

در مسابقات جهانی پیش رو برای تیم‌های ملی است.
سرپرست هیات کشتی مازندران تصریح کرد : در این 
دوره از رقابت ها همانند مسابقات آسیایی و جهانی حضور 
کشتی گیران مازندرانی بسیار برجسته است و در بیشتر 

اوزان این دیار در اردوی تیم ملی نماینده دارد.
 وی با اعلام این که از مجموع ۶ کشتی گیر آزادکار 
فراخوانده شده به اردوی تیم ملی کشتی آزاد برای اعزام 
به کرواسی چهار نفر مازندرانی هستند، گفت: در وزن ۶۱ 
کیلوگرم رضا اطری، ۷۹ کیلوگرم علی سوادکوهی، ۸۶ 
کیلوگرم حسن یزدانی و در ۱۲۵ کیلوگرم امیرحسین 

زارع نمایندگان مازندران در این مسابقات هستند.
 شایگان ادامه داد : میانگین سنی کشتی گیران اعزامی 
به آمریکا بین ۲۰ تا ۲۳ سال خواهد بود و از چند کشتی 
گیر مطرح همچون حسن یزدانی که ۲۷ سال سن دارد، 
علی سوادکوهی و امیرحسین زارع ۲۱ساله و رضا اطری 
که یک کشــتی گیر با تجربه و پخته است نیز استفاده 

خواهد شد.

 حضور کشتی‌گیران مطرح در کرواسی
 مســابقات رنکینگ‌دار کرواسی از روزهای ۱۲ تا ۱۶ 
بهمن در شهر زاگرب برگزار می‌شود و پژمان درستکار 

ســرمربی و احســان امینی به عنوان مربــی به همراه 
ملی‌پوشان راهی کرواسی خواهد شد.

 اتحادیه جهانی کشتی  استارت لیست این مسابقات 
را اعلام کرد که مهمترین غایب این مسابقات دیوید تیلور 
آمریکایی حریف سنتی حسن یزدانی است. در مسابقات 
رنکینگ‌دار کرواسی نامدارانی مانند راوی کومار از هند، 
گنو پترواشویلی از گرجستان، حاجی‌علی‌یف از جمهوری 
آذربایجان، جی دن‌کاکس و کایل اســنایدر از آمریکا و 

سالکازانوف از اسلواکی حضور دارند.
 غیبت دیوید تیلور آمریکایی موجب شده تا نگاه‌ها 
به ســمت و ســوی حریفان احتمالی حسن یزدانی در 
این مسابقات برود. مسوولان کشتی آمریکا در وزن ۸۶ 
کیلوگرم زاهید والنسیا و مارک هال را به کرواسی اعزام 
خواهند کرد. والنســیا در جام جهانی کشتی موفق به 

شکست علیرضا کریمی شده بود.
 مبارزه‌های حسن یزدانی با دیوید تیلور آمریکایی یکی 
از مهمترین دیدارهای کشتی جهان در پنج سال گذشته 
بوده است. در پنج دیدار این ۲ نابغه کشتی، تیلور چهار 
بار و یزدانی یک مسابقه به برتری رسیده است. یزدانی 
در مسابقات جهانی اسلو در سال ۲۰۲۱ از سد جادوگر 

آمریکایی گذشت.

پرچمداری کشتی مازندران در مسابقات رنکینگ‌دار کرواسی
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جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی
دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری

گروه طراحی و صفحه آرایی: ماریه حداد- حسین تقوی 
دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور
معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: تکتم

یــگان  فرمانــده 
حفاظت محیط زیست 
مازندران گفت: امسال 
دســتورالعملی  هیچ 
ازسوی  شــکار  برای 
و  نشده  سازمان صادر 
به‌صورت  متخلفان  با 
جدی برخورد می‌کنیم.

مســلم آهنگــری در 
با اشاره  جمع خبرنگاران 
به تداوم گشت و پایش در 
طبیعت مازندران، اظهار کرد: امسال هیچ دستورالعملی برای 
شکار ازسوی سازمان صادر نشده و با متخلفان در حوزه شکار 

به‌صورت جدی برخورد می‌کنیم.
وی افزود: باتوجه به ممنوعیت شکار، شکارچیانی که اقدام 
به شکار می‌کنند علاوه بر ضبط ادوات شکار به مراجع قضایی 

معرفی می‌شوند.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست مازندران با اشاره به 
اینکه اعتبارات خوبی امسال در اختیار محیط‌بانان برای خرید 
تجهیزات قرار گرفت، اضافه کرد: در بحث قوانین نیز شاهد 
حمایت‌های خوبــی بودیم که موجب بازدارندگی در مقابل 

شکار شده است
آهنگری یادآور شــد: یکی از موارد شــکار دسته‌جمعی 
است که تصور بر این است با این کار می‌توانند در برابر قانون 
تمکین نکنند ولی محیط‌بانان ما با تمام ابزار درحال حفاظت 

و حراست از محیط زیست هستند.
وی با تاکید بر اینکه توصیه ما به افراد این است شکار و 
اسلحه را کنار بگذرانند، خاطرنشان کرد: سوال ما این است 
افراد تا چه زمانی می‌توانند از کشتار پرندگان لذت ببرند به 
جای این کار با دوربین لحظات ماندگاری را به تصور بکشند.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست مازندران با تقدیر از 
همراهی دوستداران طبیعت که باوجود همه مسائل همواره 
در کنــار محیط‌بان و حافظ طبیعت هســتند، گفت: افراد 
درصورت مشاهده شکار و یا مواردی از این قبیل می‌توانند با 

شماره ۱۵۴۰ گزارش‌ها را ارسال کنند..

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران تاکید کرد:

انسجام و همدلی مسئولان در مسیر خدمت به مردم

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست مازندران:

امسال هیچ دستورالعملی برای شکار 
پرندگان صادر نشد

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران با اشــاره 
به این‌که این اســتان در هدایت تحصیلی دانش 
آموزان به رشته های فنی و حرفه‌ای و کاردانش از 
متوسط کشوری بالاتر است، گفت: در راستای تحقق 
سیاســت وزارت آموزش و پرورش مبنی بر سوق 
دادن محصلان به این رشته ها اقدامات لازم انجام 

شده است.
حســین کمالی افزود: میانگین کشوری حضور دانش 
آموزان به رشته های فنی و حرفه ای و کار دانش ۳۶ درصد 

بوده که این رقم در استان قابل توجه تر است.
وی ادامه داد: متوسط حضور دانش آموزان مازندران به 
این رشته های تحصیلی در مقطع متوسطه ۴۱ درصد است 
که نشان دهنده موفقیت آموزش و پرورش در دستیابی به 

سیاست موردنظر وزارتخانه متبوع است
به گفته کمالی طبق برنامه قانون ششم توسعه و سند 
 تحول بنیادیــن باید ۵۰ درصد دانش آموزان کشــور به

 رشته های مهارتی هدایت می‌شدند که متاسفانه به دلیل 
برخی کم کاری ها در سال های گذشته این اتفاق رخ نداد.

وی لــزوم مهارت آموزی دانش آمــوزان برای بازار کار 

کشور، توسعه اقتصادی و همچنین پیوند مدرسه با فضای 
کسب و کار را الزامی دانست و گفت : استقبال دانش آموزان 
با توجه به چندین دهه رسوب تفکر تحصیل در رشته علوم 
تجربی کار بسیار دشواری است و به فرهنگی سازی، اقناع 
سازی، ارتباط مدارس با بازار کار و همچنین کاهش زمان 

اشتغال نیاز دارد.
وی مدرســه محوری، مهارت آمــوزی و تربیت تمام 
ساختی را هدف اصلی سند تحول بنیادین برشمرد و افزود 
 : امروز بیش از هر زمان دیگری جامعه و کشــور نیازمند

 رشته های مهارتی است.
مدیر کل آموزش و پرورش مازندران رشد پنج درصدی 
میانگین توسعه رشــته های فنی و حرفه ای و کاردانش 
دانش آموزان اســتان را نشات گرفته از هدایت تحصیلی، 
راهنمایی مشاوران در مدارس، کاریابی، کارآفرینی و در نظر 
گرفتن رشته های تحصیلی متناسب با بازار کار عنوان کرد.

وی گفت: چند عامل در انتخاب رشته های تحصیلی 
دانش آموزان تاثیر دارد که استعدادها و توانمندی ذهنی 
فردی، وجود امکانات و تجهیزات در مدارس و انجام مشاوره 

تحصیلی از آن جمله است..

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران 
گفت: تمام هدف در دولت سیزدهم این است که 

خدمات بهتر و گسترده‌تر به مردم ارائه شود.

علی باقری در سیزدهمین جلسه شورای هماهنگی 
دســتگاه‌های وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران 
که به میزبانی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران 
و با حضور فرزانه نماینده مردم شریف نور و محمود آباد 
در مجلس شورای اسلامی، مدیران استانی و شهرستانی 
و دستگاه های عضو شورای هماهنگی در شهرستان نور 
برگزار شد اظهار کرد: جلسات شورای هماهنگی تعاون کار 
و رفاه اجتماعی با هدف ایجاد هم افزایی و تعامل بیشتر بین 
دستگاه های عضو در راستای افزایش رفاه مردم استان به 

صورت منظم و هدفمند برگزار می‌شود.
باقری بر ضرورت ایجاد همدلی، اتحاد و انسجام برای 
رفع مشکلات تاکید کرد و افزود: براساس مصوبات جلسه از 
مسئولان ملی و استانی با هدف بهره‌مندی از تمام ظرفیت 

در این جلسات دعوت می شود.
وی با اشاره به اینکه تمام هدف ما در دولت سیزدهم 

این است که خدمات بهتر  و گسترده‌تر به مردم ارائه شود، 
تصریح کرد: در آستانه ایام الله دهه فجر قرار داریم و باید 

برنامه‌های مدون و اثرگذار در استان اجرا کنیم.
مدیــرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران با اعلام 
اینکه اســتاندار پرتلاش و جهادی مازندران تاکید جدی 
بر برگزاری میز خدمت دارند، گفت: تلاش همه مدیران 
ارائه خدمات بهتر به جامعه هدف اســت. ولی الله فرزانه 
نماینده مردم نور و محمود آباد در مجلس شورای اسلامی 
نیز در این مراســم با قدردانی از اقدامات مجموعه وزارت 
 تعاون که خدمات شایسته به مردم ارائه می کند، گفت:

 دستگاه های زیرمجموعه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
نقــش مهمی به جامعه هدف ایفا می کنند. وی با اعلام 
اینکه حل مسائل و مشکلات مردم در اولویت همه امور 
قرار دارد افزود: هیچگاه اختلاف سلیقه نباید باعث شود که 

مشکلات مردم حل نشود و کار مردم انجام نشود.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران نیز گفت: اگر 
در شهر و روستا نگاهی به توسعه کسب و کار داشته باشیم 
باید به آموزش فنی و حرفه ای بعنوان اساسی ترین عامل 

این توسعه توجه شود.
سید حسین درویشی اظهار کرد: در برنامه مدیریتی 
مازندران پرکارترین و پردغدغه ترین، مدیران دستگاه‌های 
تعاون کار و رفاه اجتماعی استان بوده که پیشرو در حل 
مشکلات اشتغال، کسب و کار، تسهیلات، امور رفاهی و... 
جامعه می باشند. لذا لازم است مدیران ارشد استان نگاه 

ویژه ای به این شورا و جایگاه آن در جامعه داشته باشند.
وی  بیــان کــرد: اداره کل آموزش فنــی و حرفه ای 
مازندران با ٢٠ مرکز دولتی، حدود ١۶٠٠ آموزشگاه آزاد، 
٢٠٠ مربی بخش دولتی و ۶٠٠٠ مربی در بخش خصوصی 

به اجرای آموزش برای ١٩ گروه هدف می پردازد.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران به رویکرد 
بودجه ای ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشــور در 
سال ١۴٠٢ اشاره کرد و گفت:از دکتر فرزانه عضو هیات 
رئیسه برنامه و بودجه مجلس شــورای اسلامی و سایر 
نمایندگان اســتان تقاضا دارم در بودجه سال ١۴٠٢ به 
معیشت کارکنان خدوم سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور توجه ویژه ای شود تا انگیزه کارکنان این دستگاه دو 

چندان گردد.

رییس روابط عمومی و ســخنگوی شرکت 
گاز مازندران با اعــام اینکه در حال حاضر با 
تدابیری که اندیشیده شد در استان افت فشار 
گاز نداریم و هیچ تنشی در این زمینه مازندران 
را تهدید نمی‌کند، گفت: میزان مصرف گاز در 
۲۴ ساعت گذشته به ۳۲.۵ میلیون مترمکعب 

رسیده است.
ســید حمزه عمادی اظهار کرد: با شروع سرما به 
منظور مدیریت مصرف گاز اقدامات آموزشــی و آگاه 
سازی مشترکان این نوع انرژی سوختی انجام شد هم 

اکنون در مازندران با افت فشار گاز مواجه نیستیم.
وی با اشــاره به اینکه از مشترکان خانگی سوخت 
گاز خواستار اســتمرار در مدیریت مصرف هستیم، 
افزود: در ۲۴ ســاعت گذشــته میزان مصرف گاز در 

مازندران به ۳۲.۵ میلیون متر مکعب رسیده است.
رئیس روابط عمومی شرکت گاز مازندران به ورود 
توده هوای ســرد در روزهای سه شنبه و چهارشنبه 
هفته جاری در اســتان اشــاره کرد و گفت: با توجه 
به اینکه هواشناســی برف و یخبندان را در اســتان 
پیش‌بینی نکرده اســت اما دما به زیــر صفر درجه 

می‌رســد؛ ســوخت گاز جهت مصرف گرمایشی نیز 
افزایش می‌یابد.

این مسئول با اعلام اینکه در حال حاضر گاز ادارات 
و مدارس وصل است؛ مدیریت مصرف انرژی باید مد 
نظر همه مشــترکان قرار گیرد، خاطرنشان کرد: گاز 
مایع جایگاه‌های "ســی ان جی" کل استان قطع اما 
هر ۲۴ ساعت یا ۴۸ ساعت به نوبت چند شهر از این 

مزیت برای سوخت خودرو بهره‌مند می‌شوند.
عمادی افــزود: امروز جایگاه‌های "ســی ان جی" 
شهرهای آمل، بابل، بهشهر و گلوگاه وصل و مراجعه 
کنندگان از این انرژی برای خودروهای خود بهره‌مند 

می‌شوند.
وی میزان صرفه جویی مشــترکان انرژی گاز در 
مازندران را از زمان بحران تاکنون ۸ میلیون مترمکعب 
دانست و گفت: باید در نظر داشته باشیم که در حال 
حاضر صنایع مازندران از ســوخت جایگزین استفاده 
می‌کنند و به مدت یک هفته هم گاز ادارات قطع بود 
و با تعطیلی مدارس مواجه بودیم؛ لازم است در ادامه 
از مدیریت مصرف مشترکان خانگی بهره‌مند شویم تا 

هیچ تنش گازی مازندران را تهدید نکند.

سخنگوی شرکت گاز مازندران اعلام کرد:

رفع تنش گازی در استان
مدیرکل آموزش و پرورش استان تاکید کرد:

 انتخاب رشته‌های مهارتی اولویت
 دانش آموزان مازندرانی

تجارت  و  معدن  سازمان صنعت،  سرپرست 
مازندران گفت: ۱۲۸ واحد معدنی در استان به 
دلیل برخی موانع اداری و مطرح شدن مسایل 

زیست محیطی سال‌ها غیرفعال است.
محمدحسن صبوری دیلمی افزود: مازندران دارای 
مزیت معدنی بی‌شماری است اما در سال‌های گذشته 
به دلیل برخی ذهنیت‌های محیط زیستی نتوانستیم 

از این ظرفیت برای توسعه اقتصادی استفاده کنیم.
وی خاطر نشــان کرد: به هیــچ عنوان رونق بازار 
معدن در اســتان به معنای تخریب محیط زیســت 
نیست بلکه با اعطای مجوزه های اکتشاف و استخراج 
در این حوزه ضوابط بســیار ســختی را برای فعال 
اقتصادی برای حفظ چارچوب های محیط زیســتی 

در نظر خواهیم گرفت.
سرپرســت ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
مازنــدران با بیان این که، اکنــون در اصفهان و یزد 
با فعال شــدن اقتصاد معدنــی و واحدهای صنعتی 
وابســته به آن نرخ بیکاری در این استان ها کاهش 
چشــمگیری یافته است، گفت: با ســرمایه گذاران 

خصوصی و وابســته به دولت برای اجرای اکتشاف و 
استخراخ معدن استان رایزنی‌هایی را در دست اجرا 

داریم.
صبــوری دیلمی با اشــاره به برگــزاری همایش 
فرصت‌های ســرمایه گذاری در اســتان در ماه های 
اخیر، افزود: در این همایش ها هم برای جذب فعالان 
اقتصادی برای سرمایه گذاری در حوزه معدن با هدف 
ایجاد اشــتغال پایدار در مازندران رایزنی هایی را در 

دست اجرا داریم.
سرپرســت ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
مازندران با بیان این که، این اســتان در زمان حاضر 
دارای ۲۵۰ واحد معدنی دارای مجوز اســت، تصریح 
کرد: از این تعداد ۱۲۸ واحد استان به دلایل مختلف 

راکد و نیمه فعال است.
وی با دعــوت از فعالان اقتصادی برای ســرمایه 
گذاری در حوزه معدن مازندران اضافه کرد: مازندران 
دومین ذخیر مواد معدنی فلورین کشــور را دارد اما 
در ســال‌های اخیر از این ظرفیــت به معنای واقعی 

استفاده نشده است.

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان:

 ۱۲۸ واحد معدنی در مازندران 
غیرفعال است


